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(2017–2018)

Proposisjon til Stortinget (forslag til stortingsvedtak)

Samtykke til godkjenning av avgjerd i EØS-komiteen 
nr. 186/2017 av 22. september 2017 om innlemming 

i EØS-avtala av direktiv 2014/26/EU om kollektiv 
forvalting av opphavsrett og nærståande rettar og 

multiterritoriell lisensiering av rettar til musikkverk 
for bruk på nettet i den indre marknaden 

Tilråding frå Utanriksdepartementet 8. juni 2018, 
godkjend i statsråd same dagen.

(Regjeringa Solberg)

1 Innleiing

EØS-komiteen vedtok ved avgjerd nr. 186/2017 av 
22. september 2017 å endre vedlegg XVII (Imma-
terielle rettar) til EØS-avtala, ved å innlemme 
europaparlaments- og rådsdirektiv 2014/26/EU 
av 26. februar 2014 om kollektiv forvalting av opp-
havsrett og nærståande rettar og multiterritoriell 
lisensiering av rettar til musikkverk for bruk på 
nettet i den indre marknaden.

Direktivet regulerer verksemda til kollektive 
forvaltingsorganisasjonar og tilhøvet deira til 
rettshavarar, brukarar og andre kollektive forval-
tingsorganisasjonar. Føremålet med direktiv 
2014/26/EU er å etablere ei rettsleg ramme for 
kollektiv forvalting av opphavsrett og nærståande 
rettar, dvs. verksemd der kollektive forvaltings-
organisasjonar forvaltar rettar på vegner av retts-
havarane. Til grunn for ei slik forvalting ligg som 
regel ei fullmakt frå den einskilde rettshavaren 
og/eller ein forvaltingskontrakt med ein organisa-

sjon som representerer rettshavaren. Direktivet 
styrker stillinga til rettshavarane i situasjonar der 
dei har overlate forvaltinga av rettar til ein kollek-
tiv forvaltingsorganisasjon. Direktivet fastset krav 
til kollektive forvaltingsorganisasjonar, mellom 
anna når det gjeld styring, openheit og innsyn, for-
valting av vederlag til rettar og medavgjerdsretten 
til medlemmene. Desse krava skal sikre god for-
valtingsskikk overfor både rettshavarane og bru-
karane. Direktivet skal òg leggje til rette for og 
forenkle lisensiering av musikkrettar for fleire ter-
ritorium (land) og på den måten medverke til å 
skape ein reell digital indre marknad. 

Gjennomføringa av avgjerda i EØS-komiteen 
vil krevje lovendring. Det er difor naudsynt å inn-
hente Stortinget sitt samtykke til godkjenning av 
avgjerda i EØS-komiteen i medhald av § 26 andre 
leddet i Grunnlova.

Avgjerda i EØS-komiteen og direktiv 2014/26/
EU i uoffisiell nynorsk omsetjing følgjer som 
trykte vedlegg til proposisjonen.
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2 Bakgrunn

Åndsverklova gjev den som har skapt eit litterært 
eller kunstnarisk verk einerett til å framstille 
eksemplar av verket og gjere det tilgjengeleg for 
ålmenta. Lova vernar òg prestasjonane og arbeida 
til innehavarar av nærståande rettar, som utøvande 
kunstnarar, produsentar og kringkastarar. 

Bruk av verna materiale krev som hovudregel 
samtykke (lisens) frå forskjellige innehavarar av 
opphavsrett og nærståande rettar, til dømes forfat-
tarar, utøvande kunstnarar, komponistar, tekstfor-
fattarar, produsentar og forleggjarar. Vanlegvis 
kan rettshavaren velje mellom å forvalte rettane 
sine sjølv eller å gjere det gjennom ein organisa-
sjon (kollektiv forvalting). På mange område er 
det verken praktisk mogleg eller økonomisk løn-
samt for ein rettshavar å forvalte rettane sine sjølv. 
På slike område vil kollektiv forvalting av rettar 
vere føremålstenleg og ei viktig inntektskjelde for 
mange rettshavarar. Kollektiv forvalting forenklar 
òg masseklarering av rettar, noko som gjer det 
mogleg å tilby tenester som inneheld store meng-
der verna materiale. I Noreg er det organisasjonar 
som mellom anna TONO, Kopinor, Gramo, Nor-
waco og BONO som utøver kollektiv forvalting av 
rettar.

Kollektiv forvalting av opphavsrett omfattar 
mellom anna utferding av lisensar for brukarar, 
kontroll av brukarar, overvaking av bruken av 
rettane, handheving av rettane, oppkrevjing av 
vederlag for bruken og fordeling av inntekter til 
rettshavarane.

Fram til direktivet vart vedteke, var verk-
semda til dei kollektive forvaltingsorganisasjo-
nane ikkje regulert på EU-nivå. I Noreg er det 
ikkje spesielle reglar for korleis kollektive forval-
tingsorganisasjonar skal utøve verksemda si, bort-
sett frå at det finst visse føresegner om slik forval-
ting i forskrift til åndsverklova §§ 3-2 til 3-7. 

Det har vore store skilnader i dei nasjonale 
reglane til dei ulike EU-landa med omsyn til kor-
leis kollektive forvaltingsorganisasjonar skal dri-
vast, særleg når det gjeld openheit, innsyn og til-
høvet til medlemmer og utanforståande rettshava-
rar. Ifølgje Europakommisjonen har det vore ei 
rekkje problem med korleis kollektive forvaltings-
organisasjonar i visse land har fungert, noko som 
mellom anna har resultert i manglande utnytting 
av opphavsrettsleg verna materiale på tvers av lan-
degrensene i den indre marknaden. Dette er til 
skade for både medlemmer av kollektive forval-
tingsorganisasjonar, utanforståande rettshavarar 
og brukarar. EU har difor funne det påkravd med 
einsarta regulering av dette området. 

Gjennom vedtakinga av direktiv 2014/26/EU 
tek EU sikte på å harmonisere reglar om betre 
styringsformer og auka openheit og innsyn (klar-
leik) i verksemda til kollektive forvaltingsorgani-
sasjonar. Reglane skal medverke til at rettshava-
rane kan føre ein meir effektiv kontroll med orga-
nisasjonane, og at forvaltinga kan verte meir 
effektiv. 

Vidare har direktivet som føremål å leggje til 
rette for og forenkle multiterritoriell (grensekrys-
sande) lisensiering av musikkverk for bruk på net-
tet. Sjølv om strukturen på internett gjer det mog-
leg å tilby musikktenester i heile Europa frå eitt 
land, er marknaden likevel oppsplitta, og multiter-
ritorielle lisensar er lite utbreidde. Ein vurderer 
det difor som føremålstenleg å også innføre 
grunnleggjande reglar som gjeld for kollektive 
forvaltingsorganisasjonar som tilbyr multiterrito-
riell lisensiering av musikkverk.

3 Nærmare om innhaldet i direktivet

Direktivet er delt opp i fem avsnitt, eller avde-
lingar, som regulerer to hovudområde. Avdeling I, 
II, IV og V omhandlar generelle reglar om verk-
semda til kollektive forvaltingsorganisasjonar. 
Avdeling III har særskilde føresegner om multi-
territoriell (grensekryssande) lisensiering av 
musikk.

Avdeling I inneheld allmenne føresegner om 
føremål, verkeområde og definisjonar. Føremålet 
med direktivet er at kollektiv forvalting av rettar 
skal fungere godt i EU, og at det vert lagt til rette 
for multiterritoriell lisensiering av musikk.

Direktivet gjeld for kollektive forvaltingsorga-
nisasjonar. Vilkåret for at ein organisasjon skal 
omfattast av direktivet, er mellom anna at det 
einaste eller viktigaste føremålet med verksemda 
til organisasjonen skal vere forvalting av rettar til 
felles nytte for rettshavarane. I Noreg vil typisk 
TONO, Kopinor, Gramo, Norwaco og BONO der-
med verte omfatta av direktivet. Direktivet skal òg 
heilt eller delvis nyttast på andre organisasjonar 
eller verksemder som forvaltar opphavsrettar. 
Dette gjeld til dømes einingar som er eigde eller 
kontrollerte av ein kollektiv forvaltingsorganisa-
sjon, og som forvaltar rettar. Direktivet gjeld 
berre for kollektive forvaltingsorganisasjonar som 
er etablerte i EU. 

Avdeling II omhandlar kollektive forvaltings-
organisasjonar, og her vert det gjeve generelle 
organisatoriske reglar og reglar om openheit, inn-
syn og fordeling av innkravde vederlag. Denne 
delen av direktivet skal nyttast på alle typar kollek-
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tive forvaltingsorganisasjonar same kva organisa-
sjonsform dei har. Rettshavarane står fritt til sjølv 
å avgjere kva forvaltingsorganisasjon som skal 
forvalte rettar på deira vegner, og omfanget av for-
valtingsoppdraget. Rettshavaren kan òg heilt eller 
delvis seie opp ei forvaltingsavtale som allereie er 
inngått. Direktivet krev at forvaltingsorganisasjo-
nane skal halde generalforsamling jamleg. Det 
inneheld òg føresegner om kompetansen til gene-
ralforsamlinga og møte- og stemmeretten til med-
lemmene. I tillegg pålegg direktivet forvaltingsor-
ganisasjonane ein tilsynsfunksjon som overvaker 
og kontrollerer verksemda. Vanlegvis kan denne 
funksjonen utøvast av styret i organisasjonen.

Direktivet fastset detaljerte krav om korleis 
dei kollektive forvaltingsorganisasjonane skal for-
valte inntektene frå rettar, til dømes når det gjeld 
investeringar og frådrag for administrasjonskost-
nader. Uteståande beløp til rettshavarar skal for-
delast jamleg, og det skal gjennomførast 
naudsynte tiltak for å identifisere og lokalisere 
rettshavarar.

Direktivet inneheld òg føresegner om forval-
ting av rettar på vegner av andre kollektive forval-
tingsorganisasjonar. Denne forvaltinga skjer gjen-
nom såkalla representasjonsavtaler. Det vert mel-
lom anna stilt krav om ikkje-diskriminering når 
ein forvaltingsorganisasjon forvaltar rettar for ein 
rettshavar gjennom ei representasjonsavtale. I til-
legg er det føresegner som regulerer frådrag og 
utbetalingar til forvaltingsorganisasjonar som det 
er inngått representasjonsavtaler med.

Direktivet regulerer òg tilhøvet til brukarane, 
dvs. dei som inngår lisensavtaler med kollektive 
forvaltingsorganisasjonar om bruken av materiale 
som er verna av opphavsrett. Mellom anna vert 
det stilt krav om at lisensvilkåra skal byggje på 
objektive kriterium og stå i eit rimeleg høve til ver-
dien av rettane. Brukarane vert òg pålagde ei rap-
porteringsplikt for opplysningar som er naud-
synte for innkrevjing og fordeling av vederlag. 

Direktivet inneheld òg føresegner om open-
heit og rapportering og fastset krav til at forval-
tingsorganisasjonane offentleggjer opplysningar 
knytte til verksemda. Organisasjonane skal kvart 
år gje informasjon til rettshavarane om forvaltinga 
av rettane deira, mellom anna beløp som er inn-
kravde og betalte, administrasjonskostnader og 
andre frådrag. I tillegg skal det utarbeidast ein 
årleg innsynsrapport som skal innehalde ei utgrei-
ing om mellom anna styringsprinsipp og økono-
miske disposisjonar.

Avdeling III gjev særlege føresegner om multi-
territoriell (grensekryssande) lisensiering av 
musikkrettar gjennom kollektive forvaltingsorga-

nisasjonar. Desse føresegnene gjeld berre for 
lisensiering av rettar som er naudsynte for å tilby 
ei netteneste, dvs. ei teneste som vert gjord til-
gjengeleg på internett. At lisensen er multiterrito-
riell, vil seie at han gjeld for fleire land.

I direktivet er det sett opp krav som dei kollek-
tive forvaltingsorganisasjonane må oppfylle når 
dei utfører ei multiterritoriell lisensiering av 
musikkrettar. Til dømes må forvaltingsorganisa-
sjonen vere i stand til å handsame elektronisk opp-
lysningar knytte til mellom anna identifisering av 
repertoaret, overvaking av bruken av det, fakture-
ring av brukarar, innkrevjing av vederlag og forde-
ling av uteståande beløp til rettshavarar.

Også i denne delen av direktivet er det føre-
segner om representasjonsavtaler. Det vert mel-
lom anna gjeve reglar om at ein forvaltingsorgani-
sasjon som ikkje sjølv tilbyr multiterritorielle 
lisensar, kan be ein annan organisasjon om å få 
repertoaret sitt representert. Den organisasjonen 
som får ein slik førespurnad, har som hovudregel 
plikt til å akseptere førespurnaden og skal då 
handsame forvaltinga av desse rettane på same 
måte som sitt eige repertoar.

Avdeling IV har føresegner om handhevingstil-
tak, medrekna om klagehandsaming, tvisteløys-
ing og statleg tilsyn med organisasjonane.

Kollektive forvaltingsorganisasjonar skal i 
samsvar med direktivet fastsetje effektive prose-
dyrar for handsaming av klager. EUs medlemssta-
tar skal òg syte for at visse typar tvistar mellom 
kollektive forvaltingsorganisasjonar og brukarar, 
rettshavarar eller andre kollektive forvaltings-
organisasjonar skal kunne handterast gjennom 
ein alternativ tvisteløysingsmekanisme.

I medhald av direktivet skal EUs medlemssta-
tar utpeike ei tilsynsstyresmakt som skal over-
vake at kollektive forvaltingsorganisasjonar på ter-
ritoriet deira etterlever føresegnene i direktivet. 
Tilsynsstyresmakta skal òg kunne ta imot klagar 
og meldingar om manglande etterleving og påleg-
gje høvelege sanksjonar. Direktivet inneheld like-
vel ikkje noko plikt til å opprette eit nytt tilsyns-
organ. 

Avdeling V inneheld sluttføresegner om mel-
lom anna rapportering og gjennomføring. Fristen 
for EUs medlemsstatar til å gjennomføre direk-
tivet var 10. april 2016.

4 Avgjerda i EØS-komiteen

I samsvar med avgjerd i EØS-komiteen nr. 186/
2017 av 22. september 2017 skal vedlegg XVII 
(Opphavsrett) til EØS-avtala endrast.
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Avgjerda i EØS-komiteen inneheld ei innleiing 
og fire artiklar. I innleiinga vert det vist til at EØS-
avtala, og særleg artikkel 98, gjer det mogleg å 
endre vedlegga til avtala gjennom avgjerd i EØS-
komiteen. 

Artikkel 1 fastset at europaparlaments- og 
rådsdirektiv 2014/26/EU av 26. februar 2014 om 
kollektiv forvalting av opphavsrett og nærståande 
rettar og multiterritoriell lisensiering av rettar til 
musikkverk for bruk på nettet i den indre markna-
den, skal innlemmast i EØS-avtala, vedlegg XVII. 

Artikkel 2 fastset at teksta til direktiv 2014/26/
EU på norsk og islandsk, som vil verte kunngjord 
i EØS-tillegget til Tidend for den europeiske unio-
nen, skal gjelde. 

Artikkel 3 fastset at avgjerda tek til å gjelde 23. 
september 2017 på det vilkåret at EØS-komiteen 
har motteke alle meldingar i medhald av artikkel 
103 nr. 1 i EØS-avtala. 

Artikkel 4 slår fast at avgjerda skal kunngjerast 
i EØS-avdelinga av og EØS-tillegget til Tidend for 
Den europeiske unionen. 

5 Tilhøvet til norsk rett

I norsk rett er det få reglar som spesifikt regulerer 
korleis kollektive forvaltingsorganisasjonar skal 
drive verksemda si. Lov 12. mai 1961 om opphavs-
rett til åndsverk m.v.(åndsverklova) inneheld like-
vel visse reglar om når rettar kan eller skal forval-
tast kollektivt. Mellom anna har lova føresegner om 
avtale- og tvangslisensar som legg til grunn kollek-
tiv forvalting, og på visse område vert det òg stilt 
krav om at departementet skal godkjenne forval-
tingsorganisasjonen. I tilknyting til desse føreseg-
nene finst det i forskrift til åndsverklova §§ 3-2 til 3-7
nærmare reglar om kollektiv forvalting. 

Avtalelisens er ei ordning som i visse tilfelle 
gjer det mogleg å klarere alle rettar på eit 
avgrensa område ved å inngå avtale med ein 
representativ rettshavarorganisasjon. Det som 
kjenneteiknar ein avtalelisens, er at lova utvidar 
verknaden av avtala til òg å omfatte rettshavarar 
som ikkje er representerte av organisasjonen 
(såkalla utanforståande rettshavarar). Men dette 
er ei særskild ordning for forenkla klarering av 
rettar som skil seg frå kollektiv klarering av rettar 
gjennom kollektive forvaltingsorganisasjonar i det 
store og heile. Kollektive forvaltingsorganisasjo-
nar er ut over dette underlagde forskjellige gene-
relle rettsreglar alt ettersom kva juridisk organisa-
sjonsform dei har.

Gjennomføringa av direktivet vil gjere det 
naudsynt med lovendringar. Direktivet inneheld 

til dels omfattande og svært detaljerte føresegner 
om korleis kollektive forvaltingsorganisasjonar 
skal utøve og organisere verksemda si. Åndsverk-
lova regulerer i all hovudsak sjølve rettane og i 
mindre grad korleis desse skal forvaltast. Det vert 
difor gjort framlegg om at føresegnene i direktivet 
vert gjennomførte i ei eiga lov åtskild frå åndsverk-
lova.  

Kulturdepartementet vil, etter å ha gjennom-
ført ei høyring av spørsmåla, fremje ein Prop. L 
med framlegg til ny gjennomføringslov for 
Stortinget med dei naudsynte endringane.

6 Økonomiske og administrative 
konsekvensar

Gjennomføring av direktivet si avdeling I-III om 
allmenne føresegner, kollektive forvaltingsorgani-
sasjonar og multiterritoriell lisensiering vil ikkje 
medføre økonomiske eller administrative konse-
kvensar for det offentlege. 

Ein reknar med at gjennomføringa av avdeling 
IV om handheving kan medføre visse ressursmes-
sige konsekvensar for det offentlege. Mellom 
anna skal styresmaktene syte for at visse tvistar 
som omfattar kollektive forvaltingsorganisasjonar 
som tilbyr multiterritorielle lisensar, skal kunne 
handterast gjennom ein uavhengig og upartisk 
prosedyre for alternativ tvisteløysing. Korleis 
denne tvisteløysingsmekanismen kan gjennomfør-
ast, må greiast ut nærmare. Kulturdepartementet 
vil kome tilbake med nærmare informasjon om 
dette i ein lovproposisjon.

I medhald av direktivet skal det òg vere ei til-
synsstyresmakt som skal overvake at dei kollek-
tive forvaltingsorganisasjonane etterlever føreseg-
nene i direktivet. Tilsynsstyresmakta skal òg 
kunne påleggje sanksjonar ved brot på føreseg-
nene. Sjølv om direktivet ikkje inneheld noka plikt 
til å opprette eit nytt organ, vil gjennomføring og 
iverksetjing av dette kunne medføre visse økono-
miske og administrative konsekvensar for det 
offentlege. Ein har førebels ikkje teke stilling til 
kva for eit organ som skal vere tilsynsstyresmakt i 
Noreg. Det er difor vanskeleg å kalkulere kva 
kostnader oppgåva vil medføre. Intensjonen til 
Kulturdepartementet når det gjeld denne plikta, 
er likevel ei minimumsgjennomføring som vil 
innebere minst mogleg kontrolloppgåver. I Dan-
mark er det Kulturministeriet som er tilsynssty-
resmakt, og dei har i denne samanhengen opplyst 
at dette ikkje er ei arbeidskrevjande oppgåve. Kul-
turdepartementet legg til grunn at oppgåvene 
også i Noreg vil kunne leggjast til eit eksisterande 
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organ, og går ut frå at kostnadene vil verte mode-
rate. Tilråding om korleis denne plikta skal gjen-
nomførast, vil Kulturdepartementet kome tilbake 
til i ein lovproposisjon.

Gjennomføringa av direktivet vil òg medføre 
visse økonomiske og administrative konsekvensar 
for kollektive forvaltingsorganisasjonar som vert 
omfatta, til dømes TONO, Kopinor, Gramo, Nor-
waco og BONO. For desse organisasjonane vil 
direktivet kunne få ei rekkje mindre administra-
tive konsekvensar, mellom anna når det gjeld 
etterleving av reglane om organisering, openheit, 
innsyn og forvalting av inntekter. Desse konse-
kvensane er likevel usikre ettersom det ikkje ligg 
føre noka oversikt over i kva grad dei norske orga-
nisasjonane allereie oppfyller krava i direktivet. 
Kulturdepartementet vil kome tilbake til dette i 
ein lovproposisjon.

Ein reknar likevel med at direktivet vil ha posi-
tive økonomiske konsekvensar for rettshavarane, 
gjennom at verksemda til dei kollektive forval-
tingsorganisasjonane vert underlagd harmoni-
serte reglar. Reglane kan òg medverke til at orga-
nisasjonane vert drive på ein meir effektiv måte, 
noko som kan føre til at utbetalingane til retts-
havarane aukar.

7 Konklusjon og tilråding

Direktivet regulerer korleis kollektive forvaltings-
organisasjonar skal utøve og organisere verk-

semda si. Desse reglane skal medverke til at retts-
havarane kan føre ein meir effektiv kontroll med 
organisasjonane, og at forvaltinga kan verte meir 
effektiv. Direktivet vil òg kunne gjere det lettare 
for tilbydarar av musikktenester på internett å kla-
rere rettar for fleire territorium gjennom ein 
einskild kollektiv forvaltingsorganisasjon. Dette 
vert rekna for å ha positive konsekvensar for både 
tilbydarar, forbrukarar og rettshavarar til musikk 
som vert nytta i EØS-området.

Kulturdepartementet tilrår godkjenning av 
avgjerd i EØS-komiteen nr. 186/2017 av 22. sep-
tember 2017 om innlemming i EØS-avtala av 
direktiv 2014/26/EU av 26. februar 2014 om kol-
lektiv forvalting av opphavsrett og nærståande ret-
tar og multiterritoriell lisensiering av rettar til 
musikkverk for bruk på nettet i den indre markna-
den. Utanriksdepartementet sluttar seg til dette.

Utanriksdepartementet

t i l r å r :

At Dykkar Majestet godkjenner og skriv under 
eit framlagt forslag til proposisjon til Stortinget 
om samtykke til godkjenning av avgjerd i EØS-
komiteen nr. 186/2017 av 22. september 2017 om 
innlemming i EØS-avtala av direktiv 2014/26/EU 
om kollektiv forvalting av opphavsrett og nærstå-
ande rettar og multiterritoriell lisensiering av ret-
tar til musikkverk for bruk på nettet i den indre 
marknaden.

Vi HARALD, Noregs Konge,

s t a d f e s t e r :

Stortinget vert bede om å gjere vedtak om samtykke til godkjenning av avgjerd i EØS-komiteen nr. 
186/2017 av 22. september 2017 om innlemming i EØS-avtala av direktiv 2014/26/EU om kollektiv for-
valting av opphavsrett og nærståande rettar og multiterritoriell lisensiering av rettar til musikkverk for 
bruk på nettet i den indre marknaden, i samsvar med eit vedlagt forslag.
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Forslag

til vedtak om samtykke til godkjenning av avgjerd 
i EØS-komiteen nr. 186/2017 av 22. september 2017 om 

innlemming i EØS-avtala av direktiv 2014/26/EU om kollektiv 
forvalting av opphavsrett og nærståande rettar og 

multiterritoriell lisensiering av rettar til musikkverk for bruk 
på nettet i den indre marknaden

I

Stortinget gjev samtykke til godkjenning av avgjerd i EØS-komiteen nr. 186/2017 av 22. september 
2017 om innlemming i EØS-avtala av direktiv 2014/26/EU om kollektiv forvalting av opphavsrett og nær-
ståande rettar og multiterritoriell lisensiering av rettar til musikkverk for bruk på nettet i den indre 
marknaden.
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Vedlegg 1  

Avgjerd i EØS-komiteen nr. 186/2017 av 22. september 2017 
om endring av vedlegg XVII til EØS-avtala (Opphavsrett) 

EØS-KOMITEEN HAR – 
med tilvising til avtala om Det europeiske øko-

nomiske samarbeidsområdet, heretter kalla EØS-
avtala, særleg artikkel 98, og på følgjande bak-
grunn: 
1) Europaparlaments- og rådsdirektiv 2014/26/

EU av 26. februar 2014 om kollektiv forvalting 
av opphavsrett og nærståande rettar og multi-
territoriell lisensiering av rettar til musikkverk 
for bruk på nettet i den indre marknaden1 skal 
takast inn i EØS-avtala. 

2) Vedlegg XVII til EØS-avtala bør difor endrast – 

TEKE DENNE AVGJERDA: 

Artikkel 1 

I EØS-avtala vedlegg XVII etter nr. 10 (europapar-
laments- og rådsdirektiv 2012/28/EU) vert føl-
gjande lagt til: 
«11.32014 L 0026: Europaparlaments- og råds-

direktiv 2014/26/EU av 26. februar 2014 om 
kollektiv forvalting av opphavsrett og nærstå-
ande rettar og multiterritoriell lisensiering av 
rettar til musikkverk for bruk på nettet i den 
indre marknaden (EUT L 84 av 20.3.2014, 
s. 72). 

For føremåla med denne avtala skal føresegnene i 
direktivet lesast med følgjande tilpasningar: 
a) I artikkel 32 i direktivet skal orda «artikkel 101 

og 102 i TVEU» forståast som «artikkel 53 og 
54 i EØS-avtala». 

b) I artikkel 5 nr. 8 skal orda «10. oktober 2016», 
med omsyn for EFTA-statane, forståast som 
«seks månader etter den datoen då avgjerd i 
EØS-komiteen nr. 186/2017 av 22. september 
2017 tek til å gjelde». 

c) I artikkel 5 nr. 8 skal orda «10. oktober 2016», 
med omsyn for EFTA-statane, forståast som 

«seks månader etter den datoen då avgjerd i 
EØS-komiteen nr. 186/2017 av 22. september 
2017 tek til å gjelde». 

d) I artikkel 31 skal orda «10. april 2017», med 
omsyn for EFTA-statane, forståast som «eitt år 
etter den datoen då avgjerd i EØS-komiteen nr. 
186/2017 av 22. september 2017 tek til å 
gjelde». 

e) I artikkel 36 nr. 3 skal orda «10. april 2016», 
med omsyn for EFTA-statane, forståast som 
«den datoen då avgjerd i EØS-komiteen nr. 
186/2017 av 22. september 2017 tek til å 
gjelde». 

f) I artikkel 38 nr. 3 skal orda «10. oktober 2017», 
med omsyn for EFTA-statane, forståast som 
«18 månader etter den datoen då avgjerd i 
EØS-komiteen nr. 186/2017 av 22. september 
2017 tek til å gjelde». 

g) I artikkel 39 skal orda «10. april 2016», med 
omsyn for EFTA-statane, forståast som «den 
datoen då avgjerd i EØS-komiteen nr. 186/
2017 av 22. september 2017 tek til å gjelde». 

h) I artikkel 43 skal orda «10. april 2016», med 
omsyn for EFTA-statane, forståast som «den 
datoen då avgjerd i EØS-komiteen nr. 186/
2017 av 22. september 2017 tek til å gjelde». 

Artikkel 2 

Teksta til direktiv 2014/26/EU på islandsk og 
norsk, som vil verte kunngjord i EØS-tillegget til 
Tidend for Den europeiske unionen, skal verte gyl-
dig. 

Artikkel 3 

Denne avgjerda tek til å gjelde 23. september 
2017, på det vilkåret at alle meldingar etter artik-
kel 103 nr. 1 i EØS-avtala er sende inn2. 

1 TEU L 84 av 20.3.2014, s. 72. 2 Forfatningsrettslege krav oppgjevne.
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Artikkel 4 

Denne avgjerda skal kunngjerast i EØS-avdelinga 
av og EØS-tillegget til Tidend for Den europeiske 
unionen. 

Utferda i Brussel 22. september 2017. 

For EØS-komiteen 
Sabine Monauni 
Formann 
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Vedlegg 2  

Europaparlaments- og rådsdirektiv 2014/26/EU av 
26. februar 2014 om kollektiv forvalting av opphavsrett og 
nærståande rettar og multiterritoriell lisensiering av rettar 

til musikkverk for bruk på nettet i den indre marknaden

EUROPAPARLAMENTET OG RÅDET FOR DEN 
EUROPEISKE UNIONEN HAR —

med tilvising til traktaten om verkemåten til 
Den europeiske unionen, særleg artikkel 50 nr. 1, 
artikkel 53 nr. 1 og artikkel 62,

med tilvising til framlegget frå Europakommi-
sjonen,

etter oversending av utkast til regelverksakt til 
dei nasjonale parlamenta,

med tilvising til fråsegna frå Det europeiske 
økonomi- og sosialutvalet1,

etter den ordinære regelverksprosessen2 og
ut frå desse synsmåtane:

1) Gjennom dei EU-direktiva som er vedtekne på 
området opphavsrett og nærståande rettar, er 
rettshavarar alt sikra eit høgt vern og dermed 
eit rammeverk for utnytting av innhald som er 
verna gjennom slike rettar. Desse direktiva 
medverkar til utvikling og ivaretaking av krea-
tiviteten. Vern av nyskaping og intellektuell 
produksjon under like konkurransevilkår i den 
indre marknaden vil òg stimulere til auka 
investering innanfor nyskapande produkt og 
tenester.

2) Spreiing av innhald som er verna av opphavs-
rett og nærståande rettar, medrekna bøker, 
audiovisuelle produksjonar, musikkopptak og 
tilhøyrande tenester, krev utferding av lisensar 
frå dei ulike innehavarane av opphavsrett og 
nærståande rettar, mellom anna opphavsperso-
nar, utøvande kunstnarar, produsentar og for-
leggjarar/utgjevarar. Rettshavarane kan nor-
malt sjølv velje mellom individuell eller kollek-
tiv forvalting av rettane sine, med mindre med-
lemsstatane fastset noko anna, i samsvar med 
EU-retten og dei internasjonale pliktene til 
Unionen og medlemsstatane. Forvalting av 

opphavsrett og nærståande rettar omfattar til-
deling av lisensar til brukarar, revisjon av bru-
karar, overvaking av bruken av rettane, hand-
heving av opphavsrett og nærståande rettar, 
innkrevjing av inntekter frå utnytting av rettar 
og fordeling av uteståande beløp til rettshava-
rane. Gjennom kollektive forvaltingsorganisa-
sjonar kan rettshavarar få eit vederlag for bruk 
som dei sjølve ikkje er i stand til å kontrollere 
eller handheve, mellom anna på andre mark-
nader enn heimemarknaden.

3) I medhald av artikkel 167 i traktaten om verke-
måten til Den europeiske unionen (TVEU) 
skal Unionen ta omsyn til det kulturelle mang-
faldet i tiltaka sine og medverke til utvikling av 
kulturane i medlemsstatane, samstundes som 
det nasjonale og regionale mangfaldet vert 
respektert og søkjelyset vert retta mot den fel-
les kulturarven. Når det gjeld fremjing av 
mangfaldet i kulturelle uttrykk, har dei kollek-
tive forvaltingsorganisasjonane ei viktig rolle 
som bør vidareførast, både gjennom å sikre 
små og mindre populære repertoar tilgang til 
marknaden, og gjennom å yte sosiale, kultu-
relle og utdanningsmessige tenester til retts-
havarane sine og til ålmenta.

4) Kollektive forvaltingsorganisasjonar som er 
etablerte i Unionen, bør kunne nyte godt av 
dei fridomane som er fastsette i traktatane, når 
dei representerer rettshavarar som er busette 
eller etablerte i andre medlemsstatar, eller når 
dei tildeler lisensar til brukarar som er busette 
eller etablerte i andre medlemsstatar.

5) Det er store forskjellar i dei nasjonale reglane 
som regulerer verksemda til kollektive forval-
tingsorganisasjonar, særleg når det gjeld inn-
syn og ansvar overfor medlemmene og retts-
havarane. Dette har ført til ei rekkje vanskar, 
særleg for utanlandske rettshavarar som 
ønskjer å utøve rettane sine, og til dårleg øko-
nomistyring av inntektene som vert kravde 
inn. Vanskar som gjeld verksemda til dei kol-

1 TEU C 44 av 15.2.2013, s. 104.
2 Haldning frå Europaparlamentet av 4. februar 2014 (enno 

ikkje offentleggjord i TEU) og rådsavgjerd av 20. februar 
2014.
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lektive forvaltingsorganisasjonane, fører til 
ineffektiv utnytting av opphavsretten og nær-
ståande rettar i den indre marknaden, noko 
som er uheldig både for medlemmene av kol-
lektive forvaltingsorganisasjonar, rettshava-
rane og brukarane.

6) I kommisjonsrekommandasjon 2005/737/EF3

er det alt peika på behovet for å betre verkemå-
ten til dei kollektive forvaltingsorganisasjo-
nane. I den nemnde rekommandasjonen er det 
fastsett ei rekkje prinsipp, til dømes om at 
rettshavarar fritt kan velje kollektiv forval-
tingsorganisasjon, lik handsaming for ulike 
typar rettshavarar og rimeleg fordeling av roy-
alties. Kollektive forvaltingsorganisasjonar 
vert òg oppmoda om å gje brukarane tilstrek-
keleg med opplysningar om satsar og reper-
toar før forhandlingsstart. Rekommandasjo-
nen inneheld òg tilrådingar om ansvar, repre-
sentasjon av rettshavarane i avgjerdsorgana til 
dei kollektive forvaltingsorganisasjonane, og 
om tvisteløysing. Etterlevinga av rekomman-
dasjonen har likevel vore ulik.

7) Vernet av interessene til medlemmer av kol-
lektive forvaltingsorganisasjonar, rettshavarar 
og tredjemenn krev samordning av lovgje-
vinga i medlemsstatane med omsyn til forval-
ting av opphavsrett og multiterritoriell lisensi-
ering av nettrettar til musikkverk, slik at ver-
net vert likt i heile Unionen. Dette direktivet 
bør difor ha artikkel 50 nr. 1 i TVEU som retts-
grunnlag.

8) Føremålet med dette direktivet er å samordne 
dei nasjonale reglane som gjeld måten dei kol-
lektive forvaltingsorganisasjonane skal for-
valte opphavsrett og nærståande rettar på, sty-
ringsmåtane deira og rammene for tilsyn av 
verksemda deira, og difor bør òg artikkel 53 
nr. 1 i TVEU nyttast som rettsgrunnlag for 
direktivet. Ettersom direktivet er retta mot ein 
sektor som tilbyr tenester i heile Unionen, bør 
det dessutan ha artikkel 62 i TVEU som retts-
grunnlag.

9) Føremålet med dette direktivet er å fastsetje 
krav til kollektive forvaltingsorganisasjonar for 
å sikre eit høgt nivå med omsyn til styrings-
måte, økonomistyring, innsyn og rapporte-
ring. Dette bør likevel ikkje hindre medlems-
statane i å innføre eller halde ved lag strengare 
standardar for kollektive forvaltingsorganisa-

sjonar som er etablerte innanfor territoriet 
deira, enn dei som er fastsette i avdeling II i 
dette direktivet, så framt dei strengare stan-
dardardane er i samsvar med EU-retten.

10)Dette direktivet bør ikkje vere til hinder for at 
ein medlemsstat kan nytte dei same eller lik-
nande føresegner på kollektive forvaltingsor-
ganisasjonar som er etablerte utanfor Unio-
nen, dersom desse organisasjonane har verk-
semd i den nemnde medlemsstaten.

11)Dette direktivet bør ikkje vere til hinder for at 
kollektive forvaltingsorganisasjonar kan inngå 
representasjonsavtaler med andre kollektive 
forvaltingsorganisasjonar, i samsvar med dei 
konkurransereglane som er fastsette i artikkel 
101 og 102 i TVEU, med omsyn til forvaltinga 
av rettar for å lette, betre og forenkle fram-
gangsmåtane for tildeling av lisensar til bruka-
rar, mellom anna gjennom felles fakturering på 
like og ikkje-diskriminerande vilkår med høve 
til innsyn, og gjennom tilbod om multiterritori-
elle lisensar på andre område enn dei som er 
nemnde i avdeling III i dette direktivet.

12)Dette direktivet, som skal nyttast på alle kol-
lektive forvaltingsorganisasjonar, bortsett frå 
avdeling III, som berre skal nyttast på kollek-
tive forvaltingsorganisasjonar som forvaltar 
opphavsrettar til musikkverk for bruk på net-
tet på fleire territorium, rører ikkje ved ordnin-
gar for forvalting av rettar i medlemsstatane, 
som til dømes individuell forvalting, den 
utvida verknaden av ei avtale mellom ein bru-
kar og ein representativ kollektiv forvaltings-
organisasjon, dvs. kollektive avtalelisensar 
med utvida verknad, obligatorisk kollektiv for-
valting, rettslege presumpsjonar om represen-
tasjon og overføring av rettar til kollektive for-
valtingsorganisasjonar.

13)Dette direktivet rører ikkje ved det høvet 
medlemsstatane har til å fastsetje, innanfor 
territoriet sitt, ved lovgjeving, regulering 
eller andre særlege ordningar for dette føre-
målet, ei rimeleg godtgjersle til rettshavarar 
for unntak frå eller avgrensingar av retten til 
eksemplarframstilling som er fastsett i euro-
paparlaments- og rådsdirektiv 2001/29/EF4, 
og vederlag til rettshavarar for unntak frå 
eineretten til offentleg utlån, slik det er fast-
sett i europaparlaments- og rådsdirektiv 

3 Kommisjonsrekommandasjon 2005/737/EF av 18. mai 
2005 om kollektiv tverrnasjonal forvalting av opphavsrett 
og nærståande rettar i samband med lovlege musikktenes-
ter på nettet (TEU L 276 av 21.10.2005, s. 54).

4 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2001/29/EF av 22. mai 
2001 om harmonisering av visse sider ved opphavsrett og 
nærstående rettigheter i informasjonssamfunnet (TEF L 
167 av 22.6.2001, s. 10).
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2006/115/EF5, og heller ikkje høvet deira til 
å fastsetje innkrevjingsvilkår.

14)Dette direktivet krev ikkje at kollektive forval-
tingsorganisasjonar skal ha ei viss juridisk 
form. I praksis har desse organisasjonane for-
skjellig juridisk form, til dømes samanslutnin-
gar, kooperativ eller selskap med avgrensa 
ansvar, og vert kontrollerte eller eigde av inne-
havarane av opphavsrett og nærståande rettar, 
eller av einingar som representerer slike retts-
havarar. I nokre særlege tilfelle fell eigarskaps- 
eller kontrollelementet bort på grunn av den 
juridiske forma til den kollektive forvaltings-
organisasjonen. Dette gjeld til dømes stiftin-
gar, som ikkje har medlemmer. Likevel bør 
føresegnene i dette direktivet òg nyttast på 
desse organisasjonane. Medlemsstatane bør 
òg gjere høvelege tiltak for å hindre at valet av 
juridisk form gjer det mogleg å omgå pliktene 
i medhald av dette direktivet. Det er viktig å 
leggje merke til at einingar som representerer 
rettshavarar og som er medlemmer av kollek-
tive forvaltingsorganisasjonar, kan vere andre 
kollektive forvaltingsorganisasjonar, saman-
slutningar av rettshavarar, fagforeiningar eller 
andre organisasjonar.

15)Rettshavarar bør stå fritt til å overlate forval-
tinga av rettane sine til uavhengige forvalting-
seiningar. Slike uavhengige forvaltingseinin-
gar er kommersielle einingar som skil seg frå 
kollektive forvaltingsorganisasjonar, mellom 
anna fordi rettshavarane ikkje eig eller kon-
trollerer dei. I den grad slike uavhengige for-
valtingseiningar utfører dei same oppgåvene 
som kollektive forvaltingsorganisasjonar, bør 
dei likevel vere plikta til å gje visse opplysnin-
gar til rettshavarane som dei representerer, og 
til kollektive forvaltingsorganisasjonar, bruka-
rar og ålmenta.

16)Produsentar av audiovisuelle verk, plateprodu-
sentar og kringkastingsføretak lisensierer sine 
eigne rettar, nokre gonger side om side med 
rettar som til dømes utøvande kunstnarar har 
overført til dei gjennom individuelle avtaler, og 
handlar ut frå sine eigne interesser. Bok-, 
musikk- eller avisutgjevarar lisensierer rettar 
som dei har fått overført gjennom individuelle 
avtaler, og handlar ut frå sine eigne interesser. 
Difor bør ikkje produsentar av audiovisuelle 
verk, plateprodusentar, kringkastingsføretak 

og forleggjarar/utgjevarar reknast som «uav-
hengige forvaltingseiningar». Managerar og 
representantar for forfattarar og utøvande 
kunstnarar som fungerer som mellommenn og 
representerer rettshavarar overfor kollektive 
forvaltingsorganisasjonar, bør ikkje reknast 
som «uavhengige forvaltingseiningar» etter-
som dei ikkje forvaltar rettar i den forstand at 
dei fastset satsar, tildeler lisensar eller krev inn 
pengar frå brukarar.

17)Kollektive forvaltingsorganisasjonar bør 
kunne velje å la dotterføretak eller andre einin-
gar som dei kontrollerer, utføre visse deler av 
verksemda si, som til dømes fakturering av 
brukarar eller fordeling av uteståande beløp til 
rettshavarar. I slike tilfelle bør dei føresegnene 
i dette direktivet som gjeld dersom den aktu-
elle verksemda vert utført direkte av ein kol-
lektiv forvaltingsorganisasjon, gjelde for verk-
semda til dotterføretaka eller dei andre einin-
gane.

18)For at innehavarane av opphavsrett og nærstå-
ande rettar som vert forvalta kollektivt, skal ha 
full nytte av den indre marknaden og ikkje få 
fridomen til å utøve desse rettane innskrenka i 
urimeleg grad, må vedtektene til kollektive for-
valtingsorganisasjonar omfatte høvelege ver-
netiltak. Dessutan bør ikkje kollektive forval-
tingsorganisasjonar som tilbyr forvaltingste-
nester, handsame rettshavarar ulikt, direkte 
eller indirekte, på grunnlag av nasjonalitet, 
bustad eller etableringsstad.

19)Når det gjeld dei fridomane som er fastsette i 
TVEU, bør kollektiv forvalting av opphavsrett 
og nærståande rettar innebere at ein retts-
havar står fritt til å velje kva for ein kollektiv 
forvaltingsorganisasjon som skal forvalte ret-
tane hans, anten det gjeld rettar til overføring 
til ålmenta eller til eksemplarframstilling, eller 
kategoriar av rettar som er knytte til ulike 
utnyttingsformer, som til dømes kringkasting, 
filmframsyning eller eksemplarframstilling for 
spreiing på nettet, så framt den kollektive for-
valtingsorganisasjonen som rettshavaren 
ønskjer å velje, alt forvaltar slike rettar eller 
kategoriar av rettar.

Dei rettane, kategoriane av rettar eller ty-
pane av verk og anna verna arbeid som den kol-
lektive forvaltingsorganisasjonen forvaltar, bør 
fastsetjast av generalforsamlinga for medlem-
mer i den nemnde organisasjonen, så framt dei 
ikkje alt er fastsette i organisasjonsvedtektene 
eller er lovfesta. Det er viktig at rettane og kate-
goriane av rettar vert fastsette på ein slik måte 
at det er balanse mellom den fridomen retts-

5 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2006/115/EF av 12. 
desember 2006 om utleie- og utlånsrett og om visse opp-
havsrettsbeslektede rettigheter på området immaterialrett 
(TEU L 376 av 27.12.2006, s. 28).
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havarane har til å rå over eigne verk og anna 
verna arbeid, og den evna organisasjonen har 
til å forvalte rettane på ein effektiv måte, sam-
stundes som det vert teke særleg omsyn til den 
kategorien av rettar som vert forvalta av orga-
nisasjonen, og den kreative sektoren organisa-
sjonen driv verksemda si i. Med omsyn til 
denne balansen bør det vere enkelt for retts-
havarar å kalle tilbake slike rettar eller katego-
riar av rettar frå ein kollektiv forvaltingsorga-
nisasjon og forvalte desse rettane individuelt 
eller overlate eller overføre forvaltinga av alle 
eller delar av desse rettane, til ein annan kollek-
tiv forvaltingsorganisasjon eller ei anna eining, 
uavhengig av kva medlemsstat forvaltingsorga-
nisasjonen, den andre eininga eller rettshava-
ren er statsborgar, busett eller etablert i. Der-
som ein medlemsstat, i samsvar med EU-retten 
og dei internasjonale pliktene til Unionen og 
medlemsstatane, fastset at det skal nyttast obli-
gatorisk kollektiv forvalting av rettar, er retts-
havarane nøydde til velje andre kollektive for-
valtingsorganisasjonar.

Kollektive forvaltingsorganisasjonar som 
forvaltar forskjellige typar verk og anna verna 
arbeid, til dømes litterære verk, musikkverk 
eller fotografiske verk, bør òg gje rettshava-
rane den same fleksibiliteten med omsyn til for-
valting av forskjellige typar verk og anna verna 
arbeid. Når det gjeld ikkje-kommersiell bruk, 
bør medlemsstatane syte for at dei kollektive 
forvaltingsorganisasjonane gjer dei tiltaka som 
er naudsynte for å sikre at rettshavarane kan 
utøve retten til å tildele lisensar for slik bruk. 
Slike tiltak bør mellom anna innebere at den 
kollektive forvaltingsorganisasjonen fastset 
kva vilkår som er knytte til utøvinga av denne 
retten, i tillegg til å informere medlemmene om 
desse vilkåra. Kollektive forvaltingsorganisa-
sjonar bør informere rettshavarar om kva alter-
nativ dei har, og syte for at dei på ein enkel 
måte får utøve rettane som er knytte til desse 
alternativa. Rettshavarar som alt har gjeve den 
kollektive forvaltingsorganisasjonen fullmakt, 
kan verte informerte via nettstaden til organi-
sasjonen. Eit krav om at rettshavarane må sam-
tykke i fullmakta til å forvalte ein rett, ein kate-
gori av rettar eller ein type verk og anna verna 
arbeid, bør ikkje hindre rettshavarane i å godta 
framlegg om seinare endringar av den nemnde 
fullmakta etter stillteiande avtale i samsvar 
med dei vilkåra som er fastsette ved nasjonal 
lovgjeving. Dette direktivet skal ikkje vere til 
hinder for avtalefesta ordningar der ei oppsei-
ing eller tilbakekalling frå rettshavarane si side 

får direkte innverknad på lisensar som er til-
delte før ei slik oppseiing eller tilbakekalling, 
eller for avtalefesta ordningar der ei slik oppsei-
ing eller tilbakekalling ikkje har innverknad på 
slike lisensar i eit visst tidsrom etterpå. Slike 
ordningar bør likevel ikkje hindre ein fullsten-
dig bruk av dette direktivet. Dette direktivet 
bør ikkje vere til hinder for at rettshavarane 
sjølve kan forvalte rettane sine, medrekna for 
ikkje-kommersiell bruk.

20)Medlemskap i ein kollektiv forvaltingsorgani-
sasjon bør byggje på objektive og ikkje-diskri-
minerande kriterium med høve til innsyn, òg 
når det gjeld forleggjarar/utgjevarar som gjen-
nom ei avtale om utnytting av rettar, har krav 
på ein del av inntektene frå rettar som vert for-
valta av den kollektive forvaltingsorganisasjo-
nen, og på å krevje inn slike inntekter frå 
denne organisasjonen. Desse kriteria bør ikkje 
medføre at kollektive forvaltingsorganisasjo-
nar vert pålagde å ta imot medlemmer dersom 
forvaltinga av desse rettane, kategoriane av 
rettar eller typane verk eller anna verna 
arbeid, fell utanfor verksemdsområdet deira. 
Dei registera som vert førte av ein kollektiv 
forvaltingsorganisasjon, bør gjere det mogleg 
å identifisere og lokalisere dei medlemmene 
og rettshavarane som organisasjonen repre-
senterer rettane til, ut frå dei fullmaktene som 
desse rettshavarane har gjeve.

21)For å verne dei rettshavarane som får rettane 
sine representerte direkte av den kollektive 
forvaltingsorganisasjonen, men som ikkje opp-
fyller krava til medlemskap i organisasjonen, 
bør det vere eit krav at visse føresegner i dette 
direktivet som er retta mot medlemmer, òg 
vert nytta på slike rettshavarar. Medlemsstatar 
bør dessutan kunne gje slike rettshavarar rett 
til å ta del i avgjerdsprosessen i den kollektive 
forvaltingsorganisasjonen.

22)Kollektive forvaltingsorganisasjonar bør 
handle på ein måte som tek best mogleg vare 
på dei kollektive interessene til dei rettshava-
rane som dei representerer. Det er difor viktig 
at det finst system der medlemmene av ein 
kollektiv forvaltingsorganisasjon kan utøve 
medlemskapsrettane sine gjennom å ta del i 
avgjerdsprosessen i organisasjonen. Visse kol-
lektive forvaltingsorganisasjonar har forskjel-
lige medlemskategoriar som kan representere 
forskjellige typar rettshavarar, som til dømes 
produsentar og utøvande kunstnarar. Slike for-
skjellige medlemskategoriar bør vere repre-
senterte på ein rettvis og balansert måte i 
avgjerdsprosessen. Reglane for generalfor-
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samlinga for medlemmer i kollektive forval-
tingsorganisasjonar vil ikkje fungere effektivt 
dersom det ikkje er føresegner som fastset 
korleis generalforsamlinga bør haldast. Det er 
difor naudsynt å sikre at det vert innkalla til 
generalforsamling jamleg, og minst éin gong i 
året, og at det er generalforsamlinga som tek 
dei viktigaste avgjerdene i den kollektive for-
valtingsorganisasjonen.

23)Alle medlemmer av kollektive forvaltingsorga-
nisasjonar bør kunne ta del i og røyste i gene-
ralforsamlinga for medlemmer. Eventuelle 
restriksjonar som gjeld utøvinga av slike ret-
tar, bør vere rimelege og avpassa. Nokre få 
kollektive forvaltingsorganisasjonar er skipa 
juridisk som stiftingar og har difor ingen med-
lemmer. I slike tilfelle bør fullmakta til general-
forsamlinga for medlemmer utøvast av det 
organet som har fått tilsynsfunksjonen. Der-
som kollektive forvaltingsorganisasjonar har 
medlemmer som er einingar som represente-
rer rettshavarar, mellom anna dersom ein kol-
lektiv forvaltingsorganisasjon er eit selskap 
med avgrensa ansvar, og medlemmene er 
samanslutningar av rettshavarar, bør med-
lemsstatane kunne fastsetje at nokre av eller 
alle fullmaktene til generalforsamlinga for 
medlemmer skal utøvast av ei forsamling av 
desse rettshavarane. Generalforsamlinga for 
medlemmer bør ha fullmakt til minst å kunne 
fastsetje ramma for forvaltingsverksemda, 
særleg med omsyn til korleis den kollektive 
forvaltingsorganisasjonen nyttar inntektene 
frå rettane. Dette bør likevel ikkje røre ved det 
høvet medlemsstatane har til å fastsetje stren-
gare reglar, til dømes for investeringar, fusjo-
nar eller låneopptak, medrekna eit forbod mot 
slike transaksjonar. Kollektive forvaltingsorga-
nisasjonar bør oppmuntre medlemmene sine 
til å ta aktivt del i generalforsamlinga. Bruk av 
røysteretten bør fremjast både for dei medlem-
mene som er med i generalforsamlinga, og for 
dei som ikkje er det. I tillegg til at medlem-
mene bør kunne utøve rettane sine elektro-
nisk, bør dei òg kunne ta del i og røyste i gene-
ralforsamlinga for medlemmer gjennom full-
makt. Ved interessekonfliktar bør røysting ved 
fullmakt avgrensast. Samstundes bør med-
lemsstatane fastsetje fullmaktsrestriksjonar 
berre dersom dette ikkje rører ved det høvet 
medlemmene har til å delta i avgjerdsproses-
sen på ein høveleg og effektiv måte. Særleg 
gjev utpeikinga av fullmaktshavarar medlem-
mene høve til å ta del i avgjerdsprosessen på 
ein høveleg og effektiv måte, og rettshavarane 

får òg eit reelt høve til å kunne velje ein kollek-
tiv forvaltingsorganisasjon fritt, uavhengig av 
kva for ein medlemsstat organisasjonen er eta-
blert i.

24)Medlemmer bør kunne ta del i den kontinuer-
lege overvakinga av leiinga av kollektive for-
valtingsorganisasjonar. Desse organisasjonane 
bør difor ha ein tilsynsfunksjon som er tilpassa 
organisasjonsstrukturen deira, og tillate at 
medlemmene er representerte i det organet 
som utøver denne funksjonen. Avhengig av 
organisasjonsstrukturen i den kollektive for-
valtingsorganisasjonen kan tilsynsfunksjonen 
utførast av eit separat organ, til dømes eit kon-
trollorgan, eller av nokre av eller alle styre-
medlemmene som ikkje inngår i leiinga til den 
kollektive forvaltingsorganisasjonen. Kravet 
om rimeleg og balansert medlemsrepresenta-
sjon bør ikkje hindre den kollektive forval-
tingsorganisasjonen i å peike ut tredjemenn til 
å utøve tilsynsfunksjonen, medrekna personar 
med relevant fagkunnskap og rettshavarar 
som ikkje oppfyller medlemskapskrava, eller 
som ikkje vert representerte direkte av organi-
sasjonen, men av ei eining som er medlem av 
den kollektive forvaltingsorganisasjonen.

25)Av omsyn til forsvarleg forvalting må leiinga i 
ein kollektiv forvaltingsorganisasjon vere uav-
hengig. Leiarar, anten dei er valde som styre-
medlemmer eller er engasjerte eller tilsette av 
organisasjonen på grunnlag av ei kontrakt, 
skal opplyse om eventuelle konfliktar mellom 
sine eigne interesser og interessene til dei 
rettshavarane som den kollektive forvaltings-
organisasjonen representerer, før dei byrjar i 
stillinga, og deretter årleg. Slike årlege fråseg-
ner bør òg leggjast fram av personar som 
utøver tilsynsfunksjonen. Medlemsstatane bør 
kunne krevje at dei kollektive forvaltingsorga-
nisasjonane offentleggjer slike fråsegner eller 
legg dei fram for offentlege styresmakter.

26)Kollektive forvaltingsorganisasjonar krev inn, 
forvaltar og fordeler inntekter frå utnyttinga av 
dei rettane som rettshavarane har overlate til 
dei. Desse inntektene høyrer til sjuande og sist 
til rettshavarane, som kan ha eit direkte juri-
disk tilhøve til organisasjonen eller vere repre-
senterte gjennom ei eining som er medlem av 
den kollektive forvaltingsorganisasjonen, eller 
gjennom ei representasjonsavtale. Det er difor 
viktig at den kollektive forvaltingsorganisasjo-
nen utøver stor aktsemd ved innkrevjing, for-
valting og fordeling av desse inntektene. Kor-
rekt fordeling er berre mogleg dersom den 
kollektive forvaltingsorganisasjonen fører 
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register over medlemskap, lisensar og bruken 
av verk og anna verna arbeid. Rettshavarar og 
brukarar bør òg leggje fram relevante opplys-
ningar som er naudsynte for effektiv kollektiv 
forvalting av rettar, og desse bør verifiserast av 
den kollektive forvaltingsorganisasjonen.

27)Dei beløpa som vert kravde inn og som tilkjem 
rettshavarane, bør ikkje bokførast saman med 
eventuelle eigne aktiva som organisasjonen 
har. Utan at det rører ved det høvet medlems-
statane har til å fastsetje strengare reglar for 
investeringar, medrekna eit forbod mot inves-
tering av inntekter frå rettane, bør slike inves-
teringar, dersom dei vert gjorde, vere i sam-
svar med den allmenne investerings- og risiko-
handsamingsstrategien til den kollektive for-
valtingsorganisasjonen. For å halde ved lag eit 
høgt vern av rettshavarane sine rettar og sikre 
at eventuelle inntekter frå utnyttinga av slike 
rettar kjem rettshavarane til gode, bør dei 
investeringane som den kollektive forvaltings-
organisasjonen gjer og rår over, forvaltast 
etter kriterium som pålegg organisasjonen å 
handle aktsamt, samstundes som han står fritt 
til å avgjere kva som er den sikraste og mest 
effektive investeringsstrategien. Dette bør 
gjere det mogleg for den kollektive forval-
tingsorganisasjonen å velje ei plassering av 
aktiva som høver til typen av og tidslengda på 
all risikoeksponering for eventuelle investerte 
inntekter frå rettar, og som ikkje i urimeleg 
grad set på spel eventuelle inntekter frå rettar 
som rettshavarane har til gode.

28)Ettersom rettshavarar har rett til vederlag for 
utnytting av rettane sine, er det viktig at admi-
nistrasjonskostnadene ikkje overstig rimelege 
kostnader som er knytte til forvalting av slike 
rettar, og at eventuelle andre frådrag enn frå-
drag for administrasjonskostnader, til dømes 
for sosiale, kulturelle eller utdanningsmessige 
føremål, vert fastsette av medlemmene av den 
kollektive forvaltingsorganisasjonen. Dei kol-
lektive forvaltingsorganisasjonane bør gje 
rettshavarane innsyn i kva reglar som gjeld for 
slike frådrag. Dette kravet bør gjelde alle 
avgjerder om kollektiv fordeling av inntekter 
frå rettar, som til dømes stipend. Rettshavarar 
bør ha lik tilgang til alle sosiale, kulturelle eller 
utdanningsmessige tenester som vert finansi-
erte gjennom slike frådrag. Dette direktivet 
bør ikkje påverke frådrag innanfor ramma av 
nasjonal lovgjeving med omsyn til aspekt som 
ikkje vert regulerte ved dette direktivet, som 
til dømes frådrag for sosiale ytingar frå kollek-
tive forvaltingsorganisasjonar til rettshavarar, 

så framt slike frådrag er i samsvar med EU-ret-
ten.

29)Dei uteståande beløpa til dei forskjellige retts-
havarane, eller eventuelt kategoriane av retts-
havarar, bør fordelast og utbetalast i rett tid og 
i samsvar med dei allmenne fordelingsprin-
sippa til den kollektive forvaltingsorganisasjo-
nen, òg dersom dette vert gjort via ei anna 
eining som representerer rettshavarane. For-
seinkingar i fordelinga og utbetalinga av ute-
ståande beløp til rettshavarar kan berre skul-
dast objektive tilhøve som ligg utanfor kontrol-
len til ein kollektiv forvaltingsorganisasjon. 
Difor er det ikkje gyldig grunn til forseinking 
dersom til dømes inntektene frå rettar er 
investerte og har ein forfallsdato. Dersom det 
oppstår slike objektive tilhøve, er det føre-
målstenleg at medlemsstatane fastset reglar 
som sikrar fordeling i rett tid og effektive søk 
etter og identifisering av rettshavarar. For å 
sikre at dei uteståande beløpa til rettshavarane 
vert fordelte på ein rettvis og effektiv måte, 
utan at dette rører ved det høvet medlemssta-
tane har til å fastsetje strengare reglar, må det 
krevjast at dei kollektive forvaltingsorganisa-
sjonane gjer rimelege og grundige tiltak, i god 
tru, for å identifisere og lokalisere dei rele-
vante rettshavarane. Det bør vere mogleg for 
medlemmer av ein kollektiv forvaltingsorgani-
sasjon, i den grad det er tillate i medhald av 
nasjonal lovgjeving, å avgjere korleis eventu-
elle beløp som ikkje kan fordelast, skal nyttast 
dersom det er uråd å identifisere eller lokali-
sere rettshavarane som har rett til desse 
beløpa.

30)Kollektive forvaltingsorganisasjonar bør 
kunne forvalte rettar og krevje inn inntekter 
frå utnyttinga av desse gjennom representa-
sjonsavtaler med andre organisasjonar. For å 
verne rettane til medlemmene av ein annan 
kollektiv forvaltingsorganisasjon bør ikkje ein 
kollektiv forvaltingsorganisasjon skilje mellom 
dei rettane han forvaltar gjennom representa-
sjonsavtaler, og dei rettane han forvaltar 
direkte for rettshavarane sine. Den kollektive 
forvaltingsorganisasjonen bør heller ikkje 
kunne gjere frådrag frå inntektene frå rettar 
som vert kravde inn på vegner av ein annan 
kollektiv forvaltingsorganisasjon, bortsett frå 
frådrag for administrasjonskostnader, utan 
uttrykkeleg samtykke frå den andre organisa-
sjonen. Det bør òg krevjast at kollektive forval-
tingsorganisasjonar ikkje fordeler og gjer 
utbetalingar til andre organisasjonar på grunn-
lag av slike representasjonsavtaler, seinare 
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enn til sine eigne medlemmer og andre retts-
havarar som dei representerer, men som ikkje 
er medlemmer. Vidare bør mottakarorganisa-
sjonen på si side straks fordele dei uteståande 
beløpa til dei rettshavarane som han represen-
terer.

31)Rimelege og ikkje-diskriminerande lisensvil-
kår er særleg viktig for å sikre brukarane 
lisensar for verk og anna verna arbeid som ein 
kollektiv forvaltingsorganisasjon represente-
rer rettane til, og for å sikre rettshavarane eit 
høveleg vederlag. Lisensforhandlingar mellom 
dei kollektive forvaltingsorganisasjonane og 
brukarane bør difor skje i god tru og med sat-
sar som er fastsette på grunnlag av objektive 
og ikkje-diskriminerande kriterium. Det bør 
krevjast at lisensavgifta eller vederlaget som 
dei kollektive forvaltingsorganisasjonane fast-
set, er rimeleg med omsyn til mellom anna den 
økonomiske verdien av bruken av rettane i ein 
spesifikk samanheng. Dei kollektive forval-
tingsorganisasjonane bør òg vere raske med å 
svare på førespurnader frå brukarar som 
ønskjer lisensar.

32)I det digitale miljøet må dei kollektive forval-
tingsorganisasjonane jamleg lisensiere reper-
toaret sitt, slik at det omfattar heilt nye former 
for utnytting og nye forretningsmodellar. I 
slike tilfelle, og for å fremje eit miljø som er 
gunstig for utviklinga av slike lisensar, bør kol-
lektive forvaltingsorganisasjonar ha den fleksi-
biliteten som krevst for raskt å kunne tilby 
skreddarsydde lisensar for nyskapande nette-
nester, utan at det rører ved bruken av konkur-
ranseregelverket, og utan risiko for at desse 
lisensvilkåra skal verte ei rettesnor ved fastset-
jing av vilkåra for andre lisensar.

33)For at dei kollektive forvaltingsorganisasjo-
nane skal kunne etterleve dei pliktene som er 
fastsette i dette direktivet, bør brukarane gje 
desse organisasjonane relevante opplysningar 
om bruken av dei rettane som dei kollektive 
forvaltingsorganisasjonane representerer. 
Denne plikta bør ikkje gjelde fysiske personar 
som handlar utanfor rammene av nærings-, 
forretnings-, handverks- eller yrkesverk-
semda si, og som difor fell utanfor den defini-
sjonen av brukar som er fastsett i dette direk-
tivet. Dessutan bør opplysningane som skal 
gjevast til dei kollektive forvaltingsorganisasjo-
nane, avgrensast til det som er rimeleg, naud-
synt og tilgjengeleg for brukaren, for at slike 
organisasjonar skal kunne utføre oppgåvene 
sine, og med særleg omsyn til at små og mel-
lomstore føretak er i ei særstilling. Denne 

plikta kan inngå i ei avtale mellom ein kollektiv 
forvaltingsorganisasjon og ein brukar, men 
står ikkje i vegen for nasjonal lovfesta rett til 
opplysningar. Dei fristane som brukarane har 
for framlegging av opplysningar, bør gjere det 
mogleg for dei kollektive forvaltingsorganisa-
sjonane å halde dei fastsette fristane for forde-
ling av dei uteståande beløpa til rettshavarane. 
Dette direktivet rører ikkje ved det høvet med-
lemsstatane har til å krevje at kollektive forval-
tingsorganisasjonar som er etablerte på terri-
toriet deira, skal sende ut felles fakturaer.

34)For å auke tilliten blant rettshavarar, brukarar 
og andre kollektive forvaltingsorganisasjonar 
med omsyn til måten dei kollektive forvaltings-
organisasjonane forvaltar rettane på, bør alle 
kollektive forvaltingsorganisasjonar oppfylle 
særlege innsynskrav. Kvar kollektive forval-
tingsorganisasjon eller kvar medlem av ein 
slik organisasjon som utgjer ei eining som har 
ansvar for å tildele eller utbetale uteståande 
beløp til rettshavarar, bør difor påleggjast å gje 
visse opplysningar til kvar einskilde rettshavar 
minst éin gong i året, til dømes om dei beløpa 
som dei er tildelte eller har motteke, og dei frå-
draga som er gjorde. Kollektive forvaltings-
organisasjonar bør òg vere plikta til å gje til-
strekkelege opplysningar, medrekna finansiell 
informasjon, til dei andre kollektive forval-
tingsorganisasjonane som dei forvaltar rettar 
for gjennom representasjonsavtaler.

35)For å sikre at rettshavarar, andre kollektive 
forvaltingsorganisasjonar og brukarar har til-
gang til opplysningar om omfanget av verk-
semda til organisasjonen og om dei verka eller 
anna verna arbeid som organisasjonen repre-
senterer, bør ein kollektiv forvaltingsorganisa-
sjon leggje fram opplysningar om dette der-
som han får ein tilbørleg grunngjeven føres-
purnad. Krav om eventuelle høvelege gebyr 
for å yte denne tenesta, og i så fall i kva 
omfang, bør handsamast i nasjonal lovgjeving. 
Alle kollektive forvaltingsorganisasjonar bør 
òg offentleggjere opplysningar om organisa-
sjonsstrukturen og korleis dei utfører verk-
semda si, særleg organisasjonsvedtektene og 
den generelle praksisen deira med omsyn til 
administrasjonskostnader, frådrag og satsar.

36)For å sikre at rettshavarar skal kunne over-
vake og jamføre kor godt dei kollektive forval-
tingsorganisasjonane fungerer, bør slike orga-
nisasjonar offentleggjere ein årleg innsynsrap-
port som inneheld revidert finansiell informa-
sjon som kan jamførast, og som er spesifikk 
for verksemda deira. Kollektive forvaltings-
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organisasjonar bør òg offentleggjere ein årleg 
særrapport som utgjer ein del av den årlege 
innsynsrapporten, som viser beløpa som vert 
sette av til sosiale, kulturelle og utdannings-
messige tenester. Dette direktivet bør ikkje 
vere til hinder for at ein kollektiv forvaltings-
organisasjon kan offentleggjere dei opplysnin-
gane som skal inngå i den årlege innsynsrap-
porten, i eitt dokument, til dømes som ein del 
av årsrekneskapen, eller i separate rapportar.

37)Nettenesteleverandørar som nyttar musikk-
verk, til dømes musikktenester som lèt forbru-
karane laste ned eller lytte til musikk i direkte-
avspelingsmodus, eller andre tenester som 
gjev tilgang til filmar eller spel der musikk er 
eit viktig element, må først sikre seg retten til 
å nytte slike verk. Direktiv 2001/29/EF krev at 
det må vere éin lisens for kvar einskild rett når 
det gjeld bruk av musikkverk på nettet. For 
opphavsmennene omfattar desse rettane eine-
retten til eksemplarframstilling og eineretten 
til overføring av musikkverk til ålmenta, mel-
lom anna retten til tilgjengeleggjering. Desse 
rettane kan forvaltast av rettshavarane sjølve, 
til dømes opphavsmenn eller musikkutgjeva-
rar, eller av kollektive forvaltingsorganisasjo-
nar som yter kollektive forvaltingstenester til 
rettshavarar. Det kan vere forskjellige kollek-
tive forvaltingsorganisasjonar som forvaltar 
opphavsrettar med omsyn til eksemplarfram-
stilling og overføring til ålmenta. Vidare finst 
det tilfelle der fleire rettshavarar har rettar til 
det same verket og har gjeve forskjellige orga-
nisasjonar fullmakt til å lisensiere sine delar av 
rettane til verket. Alle brukarar som ønskjer å 
gje forbrukarane ei netteneste med eit breitt 
utval av musikkverk, må samle rettane til 
verka frå forskjellige rettshavarar og kollektive 
forvaltingsorganisasjonar.

38)Sjølv om internett ikkje har grenser, er nett-
marknaden for musikktenester i Unionen 
framleis fragmentert, og ein har så langt ikkje 
oppnådd ein reell digital felles marknad. Kom-
pleksiteten og vanskane som er knytte til kol-
lektiv forvalting av rettar i Europa, har i mange 
tilfelle auka fragmenteringa av den europeiske 
digitale marknaden for musikktenester på net-
tet. Denne situasjonen står i sterk kontrast til 
den raske veksten i etterspurnaden frå forbru-
karane når det gjeld tilgang til digitalt innhald 
og tilhøyrande nyskapande tenester, med-
rekna tenester på tvers av landegrensene.

39)I kommisjonsrekommandasjon 2005/737/EF 
uttrykkjer Kommisjonen støtte til eit nytt og 
betre regelverk, på unionsplan, for forvalting 

av opphavsrett og nærståande rettar i sam-
band med yting av lovlege musikktenester på 
nettet. Det vart slått fast at i ei tid der musikk-
verk vert utnytta på nettet, har dei kommer-
sielle brukarane behov for eit multiterritorielt 
lisenssystem som er tilpassa det grenselause 
internettmiljøet. Rekommandasjonen har like-
vel ikkje vore tilstrekkeleg når det gjeld å 
fremje omfattande multiterritoriell lisensiering 
av nettrettar til musikkverk, og heller ikkje når 
det gjeld å løyse dei særlege utfordringane ved 
multiterritoriell lisensiering.

40)Når det gjeld musikk på nettet, er den kollek-
tive forvaltinga av opphavsrettar vanlegvis 
framleis knytt til eit geografisk område, og 
difor er det svært viktig å skape vilkår som 
gjev dei kollektive forvaltingsorganisasjo-
nane ein mest moglege effektiv lisenspraksis i 
eit miljø som vert stadig meir grensekrys-
sande. Difor bør det utarbeidast eit sett med 
reglar som fastset grunnleggjande vilkår for 
korleis dei kollektive forvaltingsorganisasjo-
nane skal nytte multiterritoriell kollektiv lisen-
siering av opphavsrettar til musikkverk for 
nettbruk, medrekna songtekstar. Dei same 
reglane bør òg gjelde slik lisensiering av alle 
musikkverk, medrekna musikkverk som inn-
går i audiovisuelle verk. Nettenester som 
berre gjev tilgang til musikkverk i form av 
musikknotar, bør likevel ikkje omfattast. Føre-
segnene i dette direktivet bør sikre den min-
stekvaliteten som er naudsynt for dei tenes-
tene som dei kollektive forvaltingsorganisa-
sjonane yter over landegrensene, særleg når 
det gjeld innsyn i dei repertoara dei represen-
terer, og høve til å kontrollere at kapitalstrau-
mane som er knytte til bruken av rettane, er 
korrekte. Det bør òg fastsetjast eit ramme-
verk som fremjar frivillig samling av 
musikkrepertoar og rettar, noko som fører til 
at brukarane treng færre lisensar for å kunne 
yte ei tverrterritorial teneste med fleire reper-
toar. Desse føresegnene bør gjere det mogleg 
for ein kollektiv forvaltingsorganisasjon å be 
ein annan organisasjon om å representere 
repertoaret sitt på fleire territorium dersom 
organisasjonen sjølv ikkje kan eller ønskjer å 
oppfylle krava. Den organisasjonen som får 
ein slik førespurnad, bør vere plikta til å godta 
fullmakta til den organisasjonen som kjem 
med førespurnaden, så framt han alt samlar 
repertoar og tilbyr eller tildeler multiterritori-
elle lisensar. Utviklinga av lovlege nettbaserte 
musikktenester i Unionen bør òg medverke til 
færre brot på opphavsretten på nettet.
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41)Tilgangen til korrekte og fullstendige opplys-
ningar om musikkverk, rettshavarar og rettar 
som kvar einskild kollektive forvaltingsorgani-
sasjon har fått fullmakt til å representere inn-
anfor eit visst territorium, er svært viktig med 
tanke på ein effektiv og open lisensieringspro-
sess, vidare handsaming av brukarrapportane, 
fakturering av tenesteytarane og fordeling av 
uteståande beløp. Difor bør kollektive forval-
tingsorganisasjonar som tildeler multiterritori-
elle lisensar for musikkverk, ha ressursar til å 
kunne handsame slike detaljerte data raskt og 
nøyaktig. Dette krev bruk av databasar som 
inneheld opplysningar om eigarskap til rettar 
som er lisensierte for fleire territorium, noko 
som gjer det mogleg å identifisere verk, rettar 
og rettshavarar som ein kollektiv forvaltings-
organisasjon har fullmakt til å representere, og 
dei territoria som er omfatta av fullmakta. 
Eventuelle endringar i desse opplysningane 
bør handsamast snarast mogleg, og databa-
sane bør ajourførast kontinuerleg. Desse data-
basane bør òg gjere det lettare å knyte opplys-
ningar om verk til opplysningar om fonogram 
eller andre opptak som verket inngår i. Det er 
òg viktig å sikre at framtidige brukarar, retts-
havarar og kollektive forvaltingsorganisasjo-
nar har tilgang til dei opplysningane dei treng 
for å kunne identifisere repertoaret som desse 
organisasjonane representerer. Kollektive for-
valtingsorganisasjonar bør kunne gjere tiltak 
for å sikre dataintegritet og nøyaktige opplys-
ningar, kontrollere bruken av opplysningane 
og verne forretningsmessig følsame opplys-
ningar.

42)Det bør krevjast at kollektive forvaltingsorga-
nisasjonar som tildeler multiterritorielle 
lisensar for musikkverk, straks ajourfører 
databasane sine, og at dei gjer dette kontinu-
erleg for å sikre mest mogleg korrekte opp-
lysningar om musikkrepertoaret som dei 
handsamar. Dei kollektive forvaltingsorgani-
sasjonane bør innføre lett tilgjengelege fram-
gangsmåtar slik at nettenesteleverandørar, 
rettshavarar og andre kollektive forvaltings-
organisasjonar kan informere dei om even-
tuelle feil i databasane når det gjeld verk som 
dei eig eller kontrollerer, medrekna fullsten-
dige eller delar av rettar, og når det gjeld dei 
territoria som dei har gjeve ein relevant kol-
lektiv forvaltingsorganisasjon fullmakt til å 
handle på, men utan at dette set på spel presi-
sjonen og integriteten til dei dataa som den 
kollektive forvaltingsorganisasjonen tek hand 
om. Ettersom europaparlaments- og råds-

direktiv 95/46/EF6 gjev alle som er regi-
strerte, rett til å krevje at alle feilaktige eller 
ufullstendige opplysningar vert retta, sletta 
eller sperra, bør det ved dette direktivet òg 
sikrast at feilaktige opplysningar om rettsha-
varar eller andre kollektive forvaltingsorgani-
sasjonar i samband med multiterritorielle 
lisensar, vert retta snarast mogleg. Kollektive 
forvaltingsorganisasjonar bør òg ha ressursar 
til å handsame på elektronisk måte registre-
ringa av verk og fullmaktene om forvalting av 
rettar. Ettersom automatisert informasjons-
handsaming er svært viktig med tanke på 
rask og effektiv handsaming av data, bør kol-
lektive forvaltingsorganisasjonar syte for at 
rettshavarane har høve til å kommunisere 
elektronisk for å gjere utvekslinga av desse 
opplysningane mest mogleg strukturert. Kol-
lektive forvaltingsorganisasjonar bør i størst 
mogleg grad syte for at ei slik elektronisk 
form følgjer dei aktuelle frivillige industri-
standardane eller den praksisen som har 
vakse fram på internasjonalt plan eller på 
unionsplan.

43)Industristandardar for musikkbruk, salsrap-
portering og fakturering er avgjerande for å 
effektivisere utvekslinga av data mellom kol-
lektive forvaltingsorganisasjonar og brukarar. 
Overvaking av bruken av lisensar bør vere i 
samsvar med grunnleggjande rettar, med-
rekna retten til respekt for privat- og familieliv, 
og retten til vern av personopplysningar. For å 
sikre at denne effektiviseringa gjev gevinstar i 
form av raskare finansiell handsaming og der-
med tidlegare utbetalingar til rettshavarar, bør 
kollektive forvaltingsorganisasjonar påleggjast 
straks å setje i gong fakturering av teneste-
ytarar og fordeling av dei uteståande beløpa til 
rettshavarane. For at dette kravet skal vere 
verknadsfullt, må brukarane innan rimeleg tid 
leggje fram for kollektive forvaltingsorganisa-
sjonar nøyaktige rapportar om bruken av verk. 
Kollektive forvaltingsorganisasjonar bør ikkje 
vere plikta til å ta imot rapportar frå brukarar i 
vilkårlege format, dersom det finst industri-
standardar som er i vanleg bruk. Kollektive 
forvaltingsorganisasjonar bør ikkje hindrast i å 
setje ut tenester som er knytte til tildeling av 
multiterritorielle lisensar for nettrettar til 
musikkverk. Deling eller konsolidering av 

6 Europaparlaments- og rådsdirektiv 95/46/EF av 24. okto-
ber 1995 om vern av fysiske personer i forbindelse med 
behandling av personopplysninger og om fri utveksling av 
slike opplysninger (TEF L 281 av 23.11.1995, s. 31).
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sakshandsamingsressursar kan hjelpe organi-
sasjonane med å betre forvaltingstenestene og 
rasjonalisere investeringane i datahand-
samingsverktøy.

44)Det å samle forskjellige musikkrepertoar med 
sikte på multiterritoriell lisensiering lettar 
lisensieringa, og ved å gjere alt repertoar til-
gjengeleg på marknaden for multiterritoriell 
lisensiering vert det kulturelle mangfaldet 
styrkt, samstundes som leverandøren av nette-
nester kan tilby tenestene sine med færre 
transaksjonar. Denne samlinga av repertoar 
bør gjere det lettare å utvikle nye nettenester 
og bør dessutan redusere transaksjonskostna-
dene som vert skuva over på forbrukarane. 
Kollektive forvaltingsorganisasjonar som ikkje 
ønskjer eller er i stand til å tildele multiterrito-
rielle lisensar direkte for sitt eige musikkre-
pertoar, bør difor oppmodast om frivillig å gje 
andre kollektive forvaltingsorganisasjonar full-
makt til å forvalte dette repertoaret på ein 
ikkje-diskriminerande måte. Einerett i avtaler 
om multiterritorielle lisensar avgrensar vala til 
brukarar som ønskjer multiterritorielle lisen-
sar, og avgrensar òg vala til kollektive forval-
tingsorganisasjonar som ønskjer forvaltings-
tenester for repertoaret sitt på tvers av lande-
grensene. Difor bør alle representasjonsav-
taler mellom kollektive forvaltingsorganisasjo-
nar om multiterritoriell lisensiering, inngåast 
utan einerett.

45)Det er svært viktig at medlemmene av kollek-
tive forvaltingsorganisasjonar har innsyn i dei 
vilkåra som gjeld når kollektive forvaltings-
organisasjonar forvaltar nettrettar. Kollektive 
forvaltingsorganisasjonar bør difor gje med-
lemmene sine tilstrekkeleg med opplysningar 
om hovudvilkåra i eventuelle avtaler som gjev 
andre kollektive forvaltingsorganisasjonar full-
makt til å representere musikknettrettane til 
desse medlemmene i samband med multiterri-
toriell lisensiering.

46)Det er òg viktig å krevje at dei kollektive for-
valtingsorganisasjonane som tilbyr eller tilde-
ler multiterritorielle lisensar, går med på å 
representere repertoaret til ein annan kollek-
tiv forvaltingsorganisasjon som ikkje ønskjer å 
gjere dette direkte. For å sikre at dette kravet 
ikkje er urimeleg og ikkje går lenger enn det 
som er naudsynt, bør den kollektive forval-
tingsorganisasjonen som får ein førespurnad, 
vere plikta til å godta representasjonsførespur-
naden berre dersom han er avgrensa til net-
trettar eller kategoriar av nettrettar som han 
representerer sjølv. Dessutan bør dette kravet 

berre gjelde kollektive forvaltingsorganisasjo-
nar som samlar repertoar, og ikkje kollektive 
forvaltingsorganisasjonar som berre tilbyr 
multiterritorielle lisensar for sitt eige reper-
toar. Kravet bør heller ikkje gjelde kollektive 
forvaltingsorganisasjonar som berre samlar 
rettar til dei same verka for å kunne utføre 
lisensiering av retten til eksemplarframstilling 
og retten til overføring til ålmenta under eitt 
for desse verka. For å verne interessene til 
rettshavarane hjå den kollektive forvaltingsor-
ganisasjonen som gjev fullmakta, og for å gje 
små og mindre kjende repertoar i medlemssta-
tane tilgang til den indre marknaden på like 
vilkår, er det viktig at repertoaret til den kol-
lektive forvaltingsorganisasjonen som gjev 
fullmakta, vert forvalta på same vilkår som dei 
som gjeld for repertoaret til den kollektive for-
valtingsorganisasjonen som får fullmakta, og 
at det vert teke med i tilbod som den kollek-
tive forvaltingsorganisasjonen som får full-
makta, rettar mot leverandørar av nettenester. 
Dei administrasjonskostnadene som forval-
tingsorganisasjonen som får ei fullmakt, faktu-
rerer, bør gje organisasjonen høve til å få til-
bake dei naudsynte og rimelege investerin-
gane han har gjort. Avtaler som inneber at ein 
kollektiv forvaltingsorganisasjon gjev ein 
annan organisasjon eller andre organisasjonar 
fullmakt til å tildele multiterritorielle lisensar 
for sitt eige musikkrepertoar for bruk på net-
tet, bør ikkje hindre den førstnemnde kollek-
tive forvaltingsorganisasjonen i å halde fram 
med å tildele lisensar, avgrensa til territoriet til 
den medlemsstaten der den nemnde organisa-
sjonen er etablert, for sitt eige repertoar og 
alle andre repertoar som han har fullmakt til å 
representere innanfor dette territoriet.

47)Føremålet med og verknaden av reglane for 
multiterritoriell lisensiering gjennom kollek-
tive forvaltingsorganisasjonar vil verte kraftig 
svekt dersom rettshavarane ikkje kan utøve 
slike rettar med omsyn til multiterritorielle 
lisensar, i tilfelle der den kollektive forvaltings-
organisasjonen som dei har tildelt rettane sine 
til, ikkje ønskjer å tildele eller tilby multiterri-
torielle lisensar og heller ikkje gjev ein annan 
kollektiv forvaltingsorganisasjon fullmakt til å 
gjere dette. I slike høve er det difor viktig at 
rettshavarane kan utøve retten til å tildele dei 
multiterritorielle lisensane som nettenestele-
verandørar treng, anten sjølve eller gjennom 
ein annan part eller andre partar, ved å kalle 
tilbake rettane frå den opphavlege kollektive 
forvaltingsorganisasjonen, i den grad det er 
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naudsynt i samband med multiterritoriell 
lisensiering for bruk på nettet, og la dei same 
rettane verte verande hjå den opphavlege 
organisasjonen med sikte på lisensiering på 
eitt territorium.

48)Kringkastingsføretak har vanlegvis ein lisens 
frå ein lokal kollektiv forvaltingsorganisasjon 
for fjernsyns- og radioprogramsendingane 
sine som inneheld musikkverk. Slike lisensar 
er ofte avgrensa til kringkastingsverksemd. 
For at slike fjernsyns- eller radiosendingar òg 
skal kunne vere tilgjengelege på nettet, vert 
det kravd ein lisens for nettrettar til musikk-
verk. For å lette lisensieringa av nettrettar til 
musikkverk ved nettoverføring av fjernsyns- 
og radiosendingar, i sanntid og opptak, er det 
naudsynt å fastsetje eit unntak frå reglane som 
elles gjeld for multiterritoriell lisensiering av 
nettrettar til musikkverk. Eit slikt unntak bør 
avgrensast til det som er naudsynt for å få til-
gang til fjernsyns- eller radioprogram på net-
tet, og til materiale med eit klart og under-
ordna tilhøve til den opphavlege sendinga, og 
som vert produsert mellom anna for utfylling, 
førehandsvising eller vurdering av det aktuelle 
fjernsyns- eller radioprogrammet. Dette unnta-
ket bør ikkje nyttast på ein slik måte at det 
oppstår vriding i konkurransen med andre 
tenester som gjev forbrukarane tilgang til ein-
skilde musikkverk eller audiovisuelle verk på 
nettet, og det bør heller ikkje føre til konkur-
ranseavgrensande handlemåtar, som til dømes 
deling av marknader eller kundar, som er eit 
brot på artikkel 101 eller 102 i TVEU.

49)Det er naudsynt å sikre effektiv handheving av 
dei internrettslege føresegnene som er ved-
tekne i medhald av dette direktivet. Kollektive 
forvaltingsorganisasjonar bør tilby medlem-
mene sine særskilde prosedyrar for handsa-
ming av klager. Desse prosedyrane bør òg gje-
rast tilgjengelege for andre rettshavarar som 
er representerte av organisasjonen direkte, og 
for andre kollektive forvaltingsorganisasjonar 
som han forvaltar rettar for gjennom ei repre-
sentasjonsavtale. Medlemsstatane bør òg 
kunne fastsetje at tvistar med omsyn til bruken 
av dette direktivet mellom kollektive forval-
tingsorganisasjonar, medlemmene deira, retts-
havarar eller brukarar, kan handsamast gjen-
nom ein rask, uavhengig og upartisk prose-
dyre for alternativ tvisteløysing. Særleg kan 
reglane om multiterritoriell lisensiering av net-
trettar til musikkverk verte svekte dersom 
tvistar mellom kollektive forvaltingsorganisa-
sjonar og andre partar, ikkje vert løyste raskt 

og effektivt. Utan at det rører ved retten til å 
bringe ei sak inn for ein domstol, bør det difor 
fastsetjast at lett tilgjengelege, effektive og 
upartiske utanrettslege prosedyrar skal kunne 
nyttast, slik som mekling eller valdgift, for å 
løyse konfliktar mellom på den eine sida kol-
lektive forvaltingsorganisasjonar som tildeler 
multiterritorielle lisensar, og på den andre sida 
nettenesteleverandørar, rettshavarar eller 
andre kollektive forvaltingsorganisasjonar. 
Dette direktivet fastset ikkje spesifikt korleis 
slike alternative tvisteløysingar skal organise-
rast, og heller ikkje kva for eit organ som skal 
stå for utføringa, så lenge det er uavhengig, 
upartisk og effektivt. Det bør òg krevjast at 
medlemsstatane, anten gjennom organ som 
har sakkunnskap om immaterialrett, eller 
gjennom domstolane, har uavhengige, upar-
tiske og effektive prosedyrar for tvisteløysing 
som er eigna til å løyse handelstvistar mellom 
kollektive forvaltingsorganisasjonar og bruka-
rar i spørsmål som gjeld eksisterande lisensvil-
kår eller framlegg om lisensvilkår, eller ved 
avtalebrot.

50)Medlemsstatane bør fastsetje høvelege fram-
gangsmåtar som gjer det mogleg å overvake 
korleis kollektive forvaltingsorganisasjonar 
etterlever dette direktivet. Sjølv om det ikkje 
er føremålstenleg at dette direktivet grip inn i 
handlefridomen til medlemsstatane med 
omsyn til val av rette styresmakter eller om 
kontrollen av dei kollektive forvaltingsorgani-
sasjonane skal utførast som ein før- eller etter-
kontroll, bør det sikrast at desse styresmak-
tene er i stand til å løyse dei problema som kan 
oppstå i samband med bruken av dette direkti-
vet, på ein effektiv måte og innan rimeleg tid. 
Medlemsstatane bør ikkje ha plikt til å 
utnemne nye rette styresmakter. Vidare bør 
det vere mogleg for medlemmer av ein kollek-
tiv forvaltingsorganisasjon, rettshavarar, bru-
karar, kollektive forvaltingsorganisasjonar og 
andre partar som det kjem ved, å melde frå til 
den rette styresmakta om verksemd eller til-
høve som etter deira syn inneber at kollektive 
forvaltingsorganisasjonar, og eventuelt bruka-
rar, har gjort seg skuldige i eit lovbrot. Med-
lemsstatane bør syte for at dei rette styresmak-
tene har fullmakt til å innføre sanksjonar eller 
tiltak dersom dei internrettslege føresegnene 
om gjennomføringa av dette direktivet, ikkje 
vert etterlevde. Dette direktivet fastset ikkje 
spesifikke typar sanksjonar eller tiltak, så 
lenge dei er verknadsfulle, svarar til brotet og 
hindrar nye brot. Slike sanksjonar eller tiltak 
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kan omfatte ordrar om å avsetje styremedlem-
mer som har handla med aktløyse, inspeksjo-
nar av lokala til ein kollektiv forvaltingsorgani-
sasjon eller tilbakekalling av fullmakta til ein 
organisasjon som har fått utferda ei fullmakt til 
å drive verksemd. Dette direktivet bør vere 
nøytralt med omsyn til eksisterande fullmakts- 
og tilsynsordningar i medlemsstatane, med-
rekna eit representativitetskrav til den kollek-
tive forvaltingsorganisasjonen, i den grad 
desse ordningane er i samsvar med EU-retten 
og ikkje hindrar at dette direktivet vert nytta 
fullt ut.

51)For å sikre at krava til multiterritoriell lisensi-
ering vert etterlevde, bør det fastsetjast sær-
skilde føresegner om overvaking av gjennom-
føringa av desse krava. Dei rette styresmak-
tene i medlemsstatane bør difor samarbeide 
med Kommisjonen. Medlemsstatane bør 
hjelpe kvarandre gjennom informasjonsut-
veksling mellom dei rette styresmaktene for å 
lette overvakinga av kollektive forvaltings-
organisasjonar.

52)Det er viktig at dei kollektive forvaltingsorga-
nisasjonane respekterer retten til privatliv og 
vern av personopplysningar for alle rettshava-
rar, medlemmer, brukarar og alle andre perso-
nar som dei handsamar personopplysningar 
for. Direktiv 95/46/EF regulerer den handsa-
minga av personopplysningar i medlemssta-
tane som skjer innanfor ramma av det nemnde 
direktivet og under tilsyn frå dei rette styres-
maktene i medlemsstatane, særleg offentlege 
uavhengige styresmakter som er peikte ut av 
medlemsstatane. Rettshavarar bør få høveleg 
informasjon om korleis opplysningar om deira 
person vert handsama, kven som mottek slike 
opplysningar, fristar for kor lenge opplysnin-
gane kan lagrast i databasane, og korleis retts-
havarane kan utøve rettane sine for å få tilgang 
til, rette eller slette personopplysningar om 
seg sjølve, i samsvar med direktiv 95/46/EF. 
Særleg bør eintydig identifikasjon som gjer 
indirekte identifikasjon av ein person mogleg, 
handsamast som personopplysningar slik det 
er fastsett i det nemnde direktivet.

53)Føresegnene om handhevingstiltak bør ikkje 
røre ved dei fullmaktene som uavhengige 
offentlege nasjonale styresmakter har, slik det 
er fastsett av medlemsstatane i medhald av 
direktiv 95/46/EF, til å overvake etterlevinga 
av dei nasjonale føresegnene som er vedtekne 
for å gjennomføre det nemnde direktivet.

54)Dette direktivet er i samsvar med dei grunn-
leggjande rettane og dei prinsippa som er for-

ankra i pakta til Den europeiske unionen om 
grunnleggjande rettar («pakta»). Føresegnene 
om tvisteløysing i dette direktivet bør ikkje 
hindre partane i å utøve retten til å bringe ei 
sak inn for ein domstol, slik det vert garantert 
i pakta.

55)Ettersom måla for dette direktivet, som er å 
gjere det enklare for medlemmer å føre kon-
troll med verksemda til kollektive forvaltings-
organisasjonar, garantere tilstrekkeleg innsyn 
i kollektive forvaltingsorganisasjonar og betre 
den multiterritorielle lisensieringa av opphavs-
rettar til musikkverk for bruk på nettet, ikkje 
kan nåast i tilstrekkeleg grad av medlemssta-
tane, men som på grunn av omfanget og verk-
nadene av tiltaka betre kan nåast på unions-
plan, kan Unionen vedta tiltak i samsvar med 
nærleiksprinsippet, slik det er fastsett i artik-
kel 5 i traktaten om Den europeiske unionen. I 
samsvar med prinsippet om rimeleg samhøve, 
slik det er fastsett i den nemnde artikkelen, 
går ikkje dette direktivet lenger enn det som 
er naudsynt for å nå desse måla.

56)Føresegnene i dette direktivet rører ikkje ved 
bruken av konkurransereglar og anna relevant 
lovgjeving på andre område, medrekna fortru-
leg handsaming, forretningsløyndomar, per-
sonvern, dokumenttilgang, avtalerett og inter-
nasjonal privatrett som gjeld lovkonflikt og 
domsmakta til domstolane, organisasjonsfri-
domen til arbeidstakarane og arbeidsgjeva-
rane, og organisasjonsretten deira.

57)I samsvar med den felles politiske fråsegna frå 
medlemsstatane og Kommisjonen av 28. sep-
tember 2011 om forklarande dokument7 har 
medlemsstatane plikta seg til at meldinga om 
innarbeidingstiltaka i rettkomne tilfelle skal 
følgjast av eitt eller fleire dokument som syner 
samanhengen mellom dei ulike delane av eit 
direktiv og dei tilsvarande delane av dei nasjo-
nale innarbeidingsdokumenta. Med omsyn til 
dette direktivet reknar regelgjevaren det som 
rettkome at slike dokument vert oversende.

58)Datatilsynsmannen til EU vart rådspurt i sam-
svar med artikkel 28 nr. 2 i europaparlaments- 
og rådsforordning (EF) nr. 45/20018 og gav ei 
fråsegn den 9. oktober 2012 –

7 TEU C 369 av 17.12.2011, s. 14.
8 Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 45/2001 av 

18. desember 2000 om personvern i forbindelse med 
behandling av personopplysninger i Fellesskapets institu-
sjoner og organer og om fri utveksling av slike opplys-
ninger (TEF L 8 av 12.1.2001, s. 1).
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VEDTEKE DETTE DIREKTIVET:

Avdeling I

Allmenne føresegner

Artikkel 1

Føremål

I dette direktivet er det fastsett krav som er naud-
synte for å sikre at kollektive forvaltingsorganisa-
sjonar forvaltar opphavsrett og nærståande rettar 
på ein tilfredsstillande måte. Det vert òg fastsett 
krav til kollektive forvaltingsorganisasjonar i sam-
band med multiterritoriell lisensiering av opp-
havsrettar til musikkverk for bruk på nettet.

Artikkel 2

Verkeområde

1. Avdeling I, II, IV og V, bortsett frå artikkel 34 
nr. 2 og artikkel 38, skal nyttast på alle kollek-
tive forvaltingsorganisasjonar som er etablerte 
i Unionen.

2. Avdeling III og artikkel 34 nr. 2 og artikkel 38 
skal nyttast på kollektive forvaltingsorganisa-
sjonar som er etablerte i Unionen, og som for-
valtar opphavsrettar til musikkverk for multi-
territoriell bruk på nettet.

3. Dei relevante føresegnene i dette direktivet 
skal nyttast på einingar som ein kollektiv for-
valtingsorganisasjon eig eller kontrollerer 
direkte eller indirekte, heilt eller delvis, så 
framt desse einingane driv ei verksemd som, 
dersom ho hadde vore driven av den kollektive 
forvaltingsorganisasjonen, ville ha vore under-
lagd føresegnene i dette direktivet.

4. Artikkel 16 nr. 1, artikkel 18 og 20, artikkel 21 
nr. 1 bokstav a), b), c), e), f) og g) og artikkel 
36 og 42 skal nyttast på alle uavhengige forval-
tingseiningar som er etablerte i Unionen.

Artikkel 3

Definisjonar

I dette direktivet tyder:
a) «kollektiv forvaltingsorganisasjon» alle organi-

sasjonar som ved lov eller gjennom tildeling, 
lisens eller anna avtalefesta ordning har full-
makt til å forvalte opphavsrett eller nærstå-
ande rettar til opphavsretten på vegner av meir 
enn éin rettshavar, til felles nytte for desse 
rettshavarane, og som har dette som det 
einaste eller viktigaste føremålet sitt, og som 
oppfyller eitt eller begge av dei følgjande krite-
ria:

i) han er eigd eller kontrollert av medlem-
mene sine,

ii) han vert driven på ideelt grunnlag,
b) «uavhengig forvaltingseining» alle organisa-

sjonar som ved lov eller gjennom tildeling, 
lisens eller anna avtalefesta ordning har full-
makt til å forvalte opphavsrett eller nærstå-
ande rettar til opphavsretten på vegner av meir 
enn éin rettshavar, til felles nytte for desse 
rettshavarane, og som har dette som det 
einaste eller viktigaste føremålet sitt, og som:
i) verken er eigd eller kontrollert, direkte 

eller indirekte, heilt eller delvis, av retts-
havarane, og

ii) ikkje vert driven på ideelt grunnlag,
c) «rettshavar» alle personar eller einingar, bort-

sett frå kollektive forvaltingsorganisasjonar, 
som er innehavarar av ein opphavsrett eller 
nærståande rett, eller som innanfor ramma av 
ei avtale om utnytting av rettar eller ved lov, 
har rett til ein del av inntektene frå rettar,

d) «medlem» ein rettshavar eller ei eining som 
representerer rettshavarar, medrekna andre 
kollektive forvaltingsorganisasjonar og saman-
slutningar av rettshavarar, som oppfyller krava 
til medlemskap i den kollektive forvaltings-
organisasjonen, og som er tekne opp av orga-
nisasjonen,

e) «vedtekter» vedtektene, reglane eller doku-
menta om stiftinga av ein kollektiv forvaltings-
organisasjon,

f) «generalforsamling for medlemmer» organet i 
den kollektive forvaltingsorganisasjonen der 
medlemmer tek del og nyttar røysteretten sin, 
utan omsyn til kva juridisk form organisa-
sjonen har,

g) «styremedlem»
i) alle medlemmer av styret, når det ifølgje 

nasjonal lovgjeving eller ifølgje vedtektene 
til den kollektive forvaltingsorganisasjo-
nen, er fastsett at styret skal ha ei einskap-
leg samansetjing,

ii) alle medlemmer av styret eller kontroll-
organet, når det ifølgje nasjonal lovgjeving 
eller ifølgje vedtektene til den kollektive for-
valtingsorganisasjonen, er fastsett at styret 
skal ha ei todelt samansetjing,

h) «inntekter frå rettar» inntekter som vert 
kravde inn av ein kollektiv forvaltingsorganisa-
sjon på vegner av rettshavarar, anten som føl-
gje av ein einerett, ein rett til vederlag eller ein 
rett til godtgjersle,

i) «administrasjonskostnader» dei beløpa som 
ein kollektiv forvaltingsorganisasjon debiterer, 
trekkjer frå eller motreknar mot inntekter frå 
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rettar eller frå eventuelle innkomer frå investe-
ring av inntektene frå rettar, for å dekkje dei 
kostnadene han har i samband med admini-
strasjonen av opphavsrett eller nærståande ret-
tar,

j) «representasjonsavtale» alle avtaler mellom 
kollektive forvaltingsorganisasjonar der éin 
kollektiv forvaltingsorganisasjon gjev ein 
annan kollektiv forvaltingsorganisasjon full-
makt til å forvalte rettane som han represente-
rer, medrekna avtaler som er gjorde i medhald 
av artikkel 29 og 30,

k) «brukar» alle personar eller einingar som 
utfører handlingar som krev fullmakt frå 
rettshavarar, vederlag til rettshavarar eller 
godtgjersle til rettshavarar i form av betaling, 
og som ikkje handlar i eigenskap av å vere 
forbrukar,

l) «repertoar» dei verka som ein kollektiv forval-
tingsorganisasjon forvaltar rettane til,

m) «multiterritoriell lisens» ein lisens som omfat-
tar territoriet til meir enn éin medlemsstat,

n) «nettrettar til musikkverk» alle rettar som ein 
opphavsmann har til eit musikkverk i samsvar 
med artikkel 2 og 3 i direktiv 2001/29/EF, og 
som er naudsynte for å kunne levere ei nette-
neste.

Avdeling II

Kollektive forvaltingsorganisasjonar

Kapittel 1

Representasjon av rettshavarar, medlemskap og 
organisering av kollektive forvaltingsorganisa-
sjonar

Artikkel 4

Allmenne prinsipp

Medlemsstatane skal syte for at kollektive forval-
tingsorganisasjonar handlar på beste måte for dei 
rettshavarane som dei representerer rettane til, 
og at dei ikkje pålegg dei plikter som objektivt sett 
ikkje er naudsynte for vern av rettane og interes-
sene deira eller for effektiv forvalting av rettane 
deira.

Artikkel 5

Rettane til rettshavarane

1. Medlemsstatane skal syte for at rettshavarane 
har dei rettane som er fastsette i nr. 2–8, og at 
desse rettane er fastsette i vedtektene eller 
medlemskapsvilkåra til den kollektive forval-
tingsorganisasjonen.

2. Rettshavarar har rett til å gje ein kollektiv for-
valtingsorganisasjon etter eige val fullmakt til 
å forvalte rettar, kategoriar av rettar eller 
typar verk og anna verna arbeid etter eige val, 
for territorium etter eige val, uavhengig av 
kva medlemsstat den kollektive forvaltings-
organisasjonen eller rettshavaren er stats-
borgar, busett eller etablert i. Med mindre 
den kollektive forvaltingsorganisasjonen har 
objektive grunnar til å nekte og påta seg for-
valting, er han plikta til å forvalte slike rettar, 
kategoriar av rettar eller typar verk og anna 
verna arbeid, så framt forvaltinga høyrer inn 
under verkeområdet for verksemda til organi-
sasjonen.

3. Rettshavarar skal ha rett til å tildele lisensar 
for ikkje-kommersiell bruk av alle rettar, kate-
goriar av rettar eller typar verk og anna verna 
arbeid etter eige val.

4. Rettshavarar har rett til å seie opp den full-
makta om forvalting av rettar, kategoriar av 
rettar eller typar verk og anna verna arbeid 
som dei har tildelt ein kollektiv forvaltings-
organisasjon, eller kalle tilbake frå ein kollek-
tiv forvaltingsorganisasjon rettar, kategoriar av 
rettar eller typar verk og anna verna arbeid 
etter eige val, som fastsett i medhald av nr. 2, 
for territorium etter eige val, etter at dei har 
gjeve eit rimeleg varsel som ikkje overstig 
seks månader. Den kollektive forvaltingsorga-
nisasjonen kan avgjere at ei slik oppseiing eller 
tilbakekalling skal ta til å gjelde først når 
rekneskapsåret er avslutta.

5. Dersom ein rettshavar har uteståande beløp i 
tilknyting til utnytting av rettar som fann stad 
før fullmakta vart oppsagd eller tilbakekal-
linga av rettar tok til å gjelde, eller det vart 
nytta ein lisens som var tildelt før ei slik opp-
seiing eller tilbakekalling tok til å gjelde, skal 
rettshavaren kunne halde fram med å nytte 
rettane sine i medhald av artikkel 12, 13, 18, 
20, 28 og 33.

6. Ein kollektiv forvaltingsorganisasjon skal 
ikkje avgrense utøvinga av dei rettane som er 
fastsette i nr. 4 og 5, ved å krevje som eit vil-
kår for utøvinga av desse rettane, at forval-
tinga av rettane eller kategoriane av rettar 
eller typane verk og anna verna arbeid som 
vert omfatta av oppseiinga eller tilbakekal-
linga, skal overlatast til ein annan kollektiv 
forvaltingsorganisasjon.

7. I tilfelle der ein rettshavar gjev ein kollektiv 
forvaltingsorganisasjon fullmakt til å forvalte 
rettane sine, må han samtykke spesifikt for 
kvar rett eller kategori av rettar eller type verk 
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og anna verna arbeid som han gjev fullmakt til 
den kollektive forvaltingsorganisasjonen til å 
forvalte. Alt slikt samtykke skal vere doku-
mentert.

8. Ein kollektiv forvaltingsorganisasjon skal 
informere rettshavarane om rettane deira i 
medhald av nr. 1–7 og om alle vilkår som er 
knytte til den retten som er fastsett i nr. 3, før 
han innhentar samtykke frå dei til å forvalte 
rettar eller kategoriar av rettar eller typar verk 
og anna verna arbeid.

Ein kollektiv forvaltingsorganisasjon skal 
informere dei rettshavarane som alt har gjeve 
han fullmakt, om rettane deira i medhald av nr. 
1–7, og dessutan om alle vilkår som er knytte til 
den retten som er fastsett i nr. 3, innan 10. okto-
ber 2016.

Artikkel 6

Reglar for medlemskap i kollektive forvaltings-
organisasjonar

1. Medlemsstatane skal syte for at dei kollektive 
forvaltingsorganisasjonane følgjer dei reglane 
som er fastsette i nr. 2–5.

2. Ein kollektiv forvaltingsorganisasjon skal 
godta rettshavarar og einingar som represen-
terer rettshavarar, medrekna andre kollektive 
forvaltingsorganisasjonar og samanslutnin-
gar av rettshavarar, som medlemmer dersom 
dei oppfyller medlemskapskrava, som skal 
byggje på objektive og ikkje-diskriminerande 
kriterium med høve til innsyn. Desse med-
lemskapskrava skal takast med i vedtektene 
eller medlemskapsvilkåra til den kollektive 
forvaltingsorganisasjonen og gjerast offent-
leg tilgjengelege. I tilfelle der ein kollektiv 
forvaltingsorganisasjon ikkje godtek ein føre-
spurnad om medlemskap, skal han gje retts-
havaren ei tydeleg forklaring om årsaka til 
dette.

3. Vedtektene til ein kollektiv forvaltingsorgani-
sasjon skal omfatte høvelege og effektive fram-
gangsmåtar som gjer det mogleg for medlem-
mene å ta del i avgjerdsprosessen til organisa-
sjonen. Dei ulike medlemskategoriane skal 
vere representerte på ein rimeleg og balansert 
måte i avgjerdsprosessen.

4. Ein kollektiv forvaltingsorganisasjon skal gje 
medlemmene sine høve til å kommunisere 
elektronisk med organisasjonen, òg i spørsmål 
som gjeld utøving av medlemsrettar.

5. Ein kollektiv forvaltingsorganisasjon skal føre 
register over medlemmene sine og ajourføre 
desse registera jamleg.

Artikkel 7

Rettar for rettshavarar som ikkje er medlemmer 
av kollektive forvaltingsorganisasjonar

1. Medlemsstatane skal sikre at kollektive forval-
tingsorganisasjonar følgjer dei reglane som er 
fastsette i artikkel 6 nr. 4, artikkel 20, artikkel 
29 nr. 2 og artikkel 33 med omsyn til rettshava-
rar som ved lov eller gjennom tildeling, lisens 
eller anna avtalefesta ordning har eit direkte 
rettstilhøve til organisasjonen, men som ikkje 
er medlemmer.

2. Medlemsstatane kan nytte andre føresegner i 
dette direktivet på dei rettshavarane som er 
nemnde i nr. 1.

Artikkel 8

Generalforsamling for medlemmer i kollektive 
forvaltingsorganisasjonar

1. Medlemsstatane skal syte for at generalfor-
samlinga for medlemmer er organisert i sam-
svar med dei reglane som er fastsette i nr. 2–
10.

2. Det skal kallast inn til generalforsamling for 
medlemmer minst éin gong i året.

3. Generalforsamlinga for medlemmer skal ta 
avgjerder om eventuelle endringar i vedtek-
tene og medlemskapsvilkåra til den kollektive 
forvaltingsorganisasjonen dersom desse vil-
kåra ikkje vert regulerte i vedtektene.

4. Generalforsamlinga for medlemmer skal ta 
avgjerder om utpeiking eller avsetjing av styre-
medlemmer, vurdere den allmenne innsatsen 
til styremedlemmene og godkjenne vederlag 
og andre ytingar til dei, som til dømes mone-
tære og ikkje-monetære ytingar, pensjonar og 
pensjonsrettar, rett til sluttvederlag og andre 
vederlag.

I ein kollektiv forvaltingsorganisasjon 
med eit styre som byggjer på eit todelt sys-
tem, skal ikkje generalforsamlinga for med-
lemmer ta avgjerder om utpeiking eller avset-
jing av styremedlemmer eller godkjenning av 
vederlag eller andre ytingar, dersom full-
makta til å ta slike avgjerder er delegert til 
kontrollorganet.

5. I samsvar med føresegnene som er fastsette i 
kapittel 2 i avdeling II, skal generalforsamlinga 
for medlemmer i alle fall ta avgjerder om føl-
gjande:
a) dei allmenne prinsippa for fordelinga av ute-

ståande beløp til rettshavarar,
b) dei allmenne prinsippa for bruken av beløp 

som ikkje kan fordelast,
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c) den allmenne investeringsstrategien med 
omsyn til inntekter frå rettar og eventuelle 
innkomer frå investering av inntektene frå 
rettar,

d) dei allmenne prinsippa med omsyn til frå-
drag frå inntekter frå rettar og frå eventu-
elle innkomer frå investering av inntektene 
frå rettar,

e) bruken av beløp som ikkje kan fordelast,
f) risikohandsamingsstrategien,
g) godkjenninga av kjøp, sal eller pantsetjing 

av fast eigedom,
h) godkjenninga av fusjonar og alliansar, opp-

retting av dotterføretak og kjøp av andre 
einingar eller aksjar eller rettar i andre 
einingar,

i) godkjenninga av låneopptak, yting av lån 
eller stilling av lånegaranti.

6. Generalforsamlinga for medlemmer kan dele-
gere dei fullmaktene som er førte opp under 
nr. 5 bokstav f), g), h) og i), ved ei avgjerd eller 
ei føresegn i vedtektene, til det organet som 
utøver tilsynsfunksjonen.

7. For føremåla med nr. 5 bokstav a) til d) kan 
medlemsstatane krevje at generalforsamlinga 
for medlemmer fastset meir detaljerte vilkår 
for bruken av inntektene frå rettar og innko-
mene frå investering av inntektene frå rettar.

8. Generalforsamlinga for medlemmer skal kon-
trollere verksemda i den kollektive forvaltings-
organisasjonen gjennom i alle fall å ta avgjer-
der om utpeiking og oppseiing av revisor og 
godkjenning av den årlege innsynsrapporten 
som er nemnd i artikkel 22.

Medlemsstatane kan tillate alternative sys-
tem eller reglar for utpeiking og oppseiing av 
revisor så framt desse systema eller reglane er 
utforma på ein måte som sikrar den frie stil-
linga til revisoren i høve til dei personane som 
leier verksemda i den kollektive forvaltings-
organisasjonen.

9. Alle medlemmer av den kollektive forvaltings-
organisasjonen skal ha rett til å ta del i og 
røyste i generalforsamlinga for medlemmer. 
Medlemsstatane kan likevel tillate avgrensing 
av den retten som medlemmene av den kollek-
tive forvaltingsorganisasjonen har til å ta del i 
og nytte røysteretten på generalforsamlinga 
for medlemmer, på grunnlag av eitt av eller 
begge dei følgjande kriteria:
a) kor lenge medlemskapen har vart,
b) beløp som er mottekne av eller er utestå-

ande til ein medlem,
så framt desse kriteria er fastsette og 

vert nytta på ein rimeleg og høveleg måte.

Dei kriteria som er fastsette i første leddet 
bokstav a) og b), skal takast med i vedtektene 
eller medlemskapsvilkåra til den kollektive for-
valtingsorganisasjonen og gjerast offentleg til-
gjengelege i samsvar med artikkel 19 og 21.

10. Alle medlemmer av ein kollektiv forvaltings-
organisasjon skal ha rett til å peike ut ein 
annan person eller ei anna eining til fullmakts-
havar som kan ta del i og røyste på deira veg-
ner i generalforsamlinga for medlemmer, så 
framt slik utpeiking ikkje fører til interesse-
konfliktar, til dømes dersom fullmaktshavaren 
og medlemmen som peikar han ut, høyrer til 
forskjellige kategoriar av rettshavarar i den 
kollektive forvaltingsorganisasjonen.

Medlemsstatane kan likevel fastsetje av-
grensingar med omsyn til utpeikinga av full-
maktshavarar og utøvinga av røysterettane til 
medlemmene som dei representerer, så framt 
slike avgrensingar ikkje rører ved det høvet 
medlemmene har til å delta i avgjerdsproses-
sen i ein kollektiv forvaltingsorganisasjon på 
ein høveleg og effektiv måte.

Kvar fullmakt skal berre gjelde for éi gene-
ralforsamling for medlemmer. Fullmaktshava-
ren skal ha dei same rettane i generalforsam-
linga for medlemmer som den medlemmen 
som peikar han ut, ville ha hatt. Fullmaktshava-
ren skal røyste i samsvar med instruksane frå 
den medlemmen som har peika han ut.

11. Medlemsstatane kan avgjere at fullmakta til 
generalforsamlinga for medlemmer skal 
kunne utøvast av ei forsamling av representan-
tar som medlemmene av den kollektive forval-
tingsorganisasjonen vel minst kvart fjerde år, 
så framt:
a) medlemmene av den kollektive forvaltings-

organisasjonen er sikra høveleg og effektiv 
deltaking i avgjerdsprosessen, og

b) dei ulike medlemskategoriane er represen-
terte på ein rimeleg og balansert måte i for-
samlinga av representantar.
Dei reglane som er fastsette i nr. 2–10, skal 

nyttast tilsvarande på forsamlinga av represen-
tantar.

12. Medlemsstatane kan avgjere at i kollektive for-
valtingsorganisasjonar med ei juridisk form 
som inneber at dei ikkje har ei generalforsam-
ling for medlemmer, skal fullmakta til denne 
forsamlinga utøvast av det organet som utøver 
tilsynsfunksjonen. Dei reglane som er fastsette 
i nr. 2–5, 7 og 8, skal nyttast tilsvarande på det 
organet som utøver kontrollfunksjonen.

13. Medlemsstatane kan avgjere at dersom ein 
kollektiv forvaltingsorganisasjon har medlem-
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mer som er einingar som representerer retts-
havarar, skal alle eller nokre av fullmaktene til 
generalforsamlinga for medlemmer utøvast av 
ei forsamling av desse rettshavarane. Dei 
reglane som er fastsette i nr. 2–10, skal nyttast 
tilsvarande på forsamlinga av rettshavarar.

Artikkel 9

Tilsynsfunksjon

1. Medlemsstatane skal sikre at kvar kollektive 
forvaltingsorganisasjon har ein tilsynsfunk-
sjon som fortlaupande skal kunne ettersjå 
arbeidet til dei personane som leiar verksemda 
til organisasjonen, og kor godt dei oppfyller 
pliktene sine.

2. Dei ulike medlemskategoriane i kollektive for-
valtingsorganisasjonar skal vere representerte 
på ein rimeleg og balansert måte i det organet 
som utøver tilsynsfunksjonen.

3. Alle som utøver tilsynsfunksjonen skal leggje 
fram for generalforsamlinga for medlemmer ei 
årleg individuell fråsegn om interessekonflik-
tar, der dei opplysningane som er nemnde i 
artikkel 10 nr. 2 andre leddet, er tekne med.

4. Det organet som utøver tilsynsfunksjonen, 
skal møtast jamleg og minst ha makt til å
a) utøve dei fullmaktene som generalforsam-

linga for medlemmer har delegert til dei, 
mellom anna i medhald av artikkel 8 nr. 4 
og 6,

b) ettersjå arbeidet til dei personane som er 
nemnde i artikkel 10, og kor godt dei opp-
fyller pliktene sine, medrekna gjennom-
føringa av avgjerdene frå generalforsam-
linga for medlemmer, og særleg dei all-
menne prinsippa som er førte opp i artikkel 
8 nr. 5 bokstav a) til d).

5. Det organet som utøver tilsynsfunksjonen, 
skal rapportere til generalforsamlinga for med-
lemmer minst éin gong i året om korleis det 
utøver fullmaktene sine.

Artikkel 10

Pliktene til dei personane som leier verksemda  
i den kollektive forvaltingsorganisasjonen

1. Medlemsstatane skal sikre at alle dei kollek-
tive forvaltingsorganisasjonane gjer dei til-
taka som er naudsynte for at dei personane 
som leier verksemda i organisasjonen, skal 
gjere dette på ein god, forsvarleg og høveleg 
måte og ved å nytte god forvaltings- og rekne-
skapspraksis og gode internkontrollord-
ningar.

2. Medlemsstatane skal sikre at dei kollektive 
forvaltingsorganisasjonane innfører og nyttar 
prosedyrar for å unngå interessekonfliktar, og 
at dei identifiserer, handterer, overvaker og 
opplyser om eksisterande eller potensielle 
interessekonfliktar dersom slike konfliktar er 
uunngåelege, og at dei gjer det på ein slik 
måte at det ikkje får negative følgjer for dei 
kollektive interessene til dei rettshavarane 
som organisasjonen representerer.

Dei prosedyrane som er nemnde i første 
leddet, skal omfatte ei årleg individuell fråsegn 
frå kvar av dei personane som er nemnde i nr. 
1, til generalforsamlinga for medlemmer, med 
opplysningar om følgjande:
a) eventuelle interesser knytte til den kollek-

tive forvaltingsorganisasjonen,
b) eventuelle vederlag som er mottekne frå 

den kollektive forvaltingsorganisasjonen i 
det føregåande rekneskapsåret, òg i form 
av pensjonsordningar, naturalytingar og 
andre typar ytingar,

c) eventuelle beløp som rettshavarar har mot-
teke frå den kollektive forvaltingsorganisa-
sjonen i det føregåande rekneskapsåret,

d) ei fråsegn om eventuelle eksisterande eller 
potensielle konfliktar mellom personlege 
interesser og interessene til den kollektive 
forvaltingsorganisasjonen eller mellom 
pliktene overfor den kollektive forvaltings-
organisasjonen og pliktene overfor andre 
fysiske eller juridiske personar.

Kapittel 2

Forvalting av inntekter frå rettar

Artikkel 11

Innkrevjing og bruk av inntekter frå rettar

1. Medlemsstatane skal sikre at dei kollektive 
forvaltingsorganisasjonane følgjer dei reglane 
som er fastsette i nr. 2–5.

2. Ein kollektiv forvaltingsorganisasjon skal vise 
aktsemd ved innkrevjing og forvalting av inn-
tekter frå rettar.

3. Ein kollektiv forvaltingsorganisasjon skal 
halde følgjande frå kvarandre i rekneskapen:
a) inntekter frå rettar og eventuelle innkomer 

frå investering av inntektene frå rettar, og
b) eventuelle eigne aktiva og inntekter frå 

desse, frå administrasjonskostnader eller 
frå anna verksemd.

4. Ein kollektiv forvaltingsorganisasjon skal 
ikkje kunne nytte inntekter frå rettar eller 
eventuelle innkomer frå investering av inn-
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tektene frå rettar, til andre føremål enn forde-
ling til rettshavarar, bortsett frå når organisa-
sjonen etter ei avgjerd som er teken etter 
artikkel 8 nr. 5 bokstav d), har fått lov til å 
trekkje frå eller motrekne mot administra-
sjonskostnadene sine, eller når han etter ei 
avgjerd som er teken etter artikkel 8 nr. 5, 
har fått lov til å nytte inntektene frå rettar 
eller eventuelle innkomer frå investering av 
inntektene frå rettar.

5. Dersom ein kollektiv forvaltingsorganisasjon 
investerer inntekter frå rettar eller eventuelle 
innkomer frå investering av inntektene frå ret-
tar, skal han gjere dette på beste måte for retts-
havarane som han representerer rettane til, i 
samsvar med den allmenne investerings- og 
risikohandsamingsstrategien som er nemnd i 
artikkel 8 nr. 5 bokstav c) og f), og med til-
vising til dei følgjande reglane:
a) ved potensielle interessekonfliktar skal den 

kollektive forvaltingsorganisasjonen sikre 
at investeringa heilt og halde tek i vare 
interessene til desse rettshavarane,

b) aktivaa skal investerast for å sikre trygg-
leik, kvalitet, likviditet og lønsemd i den 
samla porteføljen,

c) aktivaa skal spreiast på høveleg måte for å 
unngå overdriven vektlegging av særskilde 
aktiva og akkumulert risiko i den samla 
porteføljen.

Artikkel 12

Frådrag

1. Medlemsstatane skal sikre at dersom ein 
rettshavar gjev ein kollektiv forvaltingsorga-
nisasjon fullmakt til å forvalte rettane sine, 
har den kollektive forvaltingsorganisasjonen 
plikt til å opplyse rettshavaren om administra-
sjonskostnader og andre frådrag frå inntek-
tene frå rettar og frå eventuelle innkomer frå 
investering av inntektene frå rettar, før orga-
nisasjonen får samtykke til å forvalte rettane 
til rettshavaren.

2. Frådraga skal vere rimelege jamført med 
tenestene som den kollektive forvaltingsorga-
nisasjonen yter til rettshavarane, eventuelt òg 
medrekna dei tenestene som er nemnde i nr. 
4, og skal fastsetjast på grunnlag av objektive 
kriterium.

3. Administrasjonskostnadene skal ikkje over-
stige dei grunngjevne og dokumenterte kost-
nadene som den kollektive forvaltingsorgani-
sasjonen har i samband med forvaltinga av 
opphavsrett og nærståande rettar.

Medlemsstatane skal sikre at dei krava som 
gjeld bruken av og innsynet i beløp som er 
trekte frå eller motrekna mot administrasjons-
kostnader, skal nyttast på alle andre frådrag 
som er gjorde for å dekkje kostnader som er 
knytte til forvaltinga av opphavsrett og nærstå-
ande rettar.

4. Dersom ein kollektiv forvaltingsorganisasjon 
yter sosiale, kulturelle eller utdanningsmes-
sige tenester som vert finansierte gjennom frå-
drag frå inntekter frå rettar eller frå eventuelle 
innkomer frå investering av inntektene frå ret-
tar, skal slike tenester ytast på grunnlag av 
rimelege kriterium, særleg med omsyn til til-
gangen til og omfanget av desse tenestene.

Artikkel 13

Fordeling av uteståande beløp til rettshavarar

1. Utan at det rører ved artikkel 15 nr. 3 og artik-
kel 28 skal medlemsstatane sikre at alle kollek-
tive forvaltingsorganisasjonar jamleg fordeler 
og betalar uteståande beløp til rettshavarar på 
ein samvitsfull og korrekt måte, i samsvar med 
dei allmenne fordelingsprinsippa som er 
nemnde i artikkel 8 nr. 5 bokstav a).

Medlemsstatane skal òg sikre at kollektive 
forvaltingsorganisasjonar, eller medlemmer av 
dei dersom desse medlemmene er einingar 
som representerer rettshavarar, fordeler og be-
talar desse beløpa til rettshavarane snarast 
mogleg og seinast ni månader etter avsluttinga 
av det rekneskapsåret då inntektene frå rettar 
vart kravde inn, med mindre objektive grunnar 
særleg i samband med rapportering frå bruka-
rane, identifisering av rettar, rettshavarar eller 
knyting av opplysningar om verk og anna verna 
arbeid til rettshavarar, gjer at dei kollektive for-
valtingsorganisasjonane, eller eventuelt med-
lemmene deira, ikkje er i stand til å halde 
denne fristen.

2. Dersom dei uteståande beløpa til rettshava-
rane ikkje kan fordelast innan den fristen som 
er fastsett i nr. 1, fordi det ikkje er mogleg å 
identifisere eller lokalisere dei relevante retts-
havarane, og unntaket for denne fristen ikkje 
kan nyttast, skal desse beløpa bokførast kvar 
for seg i rekneskapen til den kollektive forval-
tingsorganisasjonen.

3. Den kollektive forvaltingsorganisasjonen skal 
gjere alle dei tiltaka som er naudsynte i sam-
svar med nr. 1, for å identifisere og lokalisere 
rettshavarane. Særleg skal den kollektive for-
valtingsorganisasjonen innan tre månader 
etter at den fristen som er fastsett i nr. 1, har 
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gått ut, gjere opplysningar om verk og anna 
verna arbeid som det ikkje er identifisert eller 
lokalisert éin eller fleire rettshavarar til, til-
gjengelege for:
a) dei rettshavarane som han representerer, 

eller dei einingane som representerer retts-
havarane, dersom desse einingane er med-
lemmer av den kollektive forvaltingsorgani-
sasjonen, og

b) alle kollektive forvaltingsorganisasjonar 
som han har inngått representasjonsavtaler 
med.
Dei opplysningane som er nemnde i første 

leddet, skal omfatte følgjande dersom dei er til-
gjengelege:
a) tittelen på verket eller det andre verna 

arbeidet,
b) namnet på rettshavaren,
c) namnet på den relevante forleggjaren/

utgjevaren eller produsenten, og
d) eventuelle andre relevante opplysningar 

som er tilgjengelege, og som kan medverke 
til at rettshavaren vert identifisert.
Den kollektive forvaltingsorganisasjonen 

skal òg verifisere dei registera som er nemnde 
i artikkel 6 nr. 5, og andre lett tilgjengelege re-
gister. Dersom dei førnemnde tiltaka ikkje gjev 
resultat, skal den kollektive forvaltingsorgani-
sasjonen gjere desse opplysningane tilgjenge-
lege for ålmenta innan eitt år etter at tremåna-
dersperioden er omme.

4. Dersom dei uteståande beløpa til rettshava-
rane framleis ikkje kan fordelast tre år etter 
avsluttinga av det rekneskapsåret då inntek-
tene frå rettar vart kravde inn, og så framt den 
kollektive forvaltingsorganisasjonen har gjort 
alle naudsynte tiltak for å identifisere og lokali-
sere rettshavarane som er nemnde i nr. 3, skal 
desse beløpa reknast som beløp som ikkje kan 
fordelast.

5. Generalforsamlinga for medlemmer i ein kol-
lektiv forvaltingsorganisasjon skal avgjere 
korleis beløp som ikkje kan fordelast i sam-
svar med artikkel 8 nr. 5 bokstav b), skal nyt-
tast, utan at det rører ved rettshavarane sin 
rett til å gjere krav på slike beløp frå den kol-
lektive forvaltingsorganisasjonen etter lovgje-
vinga i medlemsstatane om foreldingsfristar 
for krav.

6. Medlemsstatane kan avgrense eller fastsetje 
tillaten bruk av beløp som ikkje kan fordelast, 
mellom anna ved å syte for at slike beløp vert 
nytta på ein særskild og uavhengig måte til 
finansiering av sosial, kulturell og utdannings-
messig verksemd for rettshavarar.

Kapittel 3

Forvalting av rettar på vegner av andre kollek-
tive forvaltingsorganisasjonar

Artikkel 14

Rettar som vert forvalta gjennom representa-
sjonsavtaler

Medlemsstatane skal sikre at ein kollektiv forval-
tingsorganisasjon som forvaltar rettar for ein 
rettshavar gjennom ei representasjonsavtale, gjer 
dette på ein måte som ikkje medfører skilnads-
handsaming, særleg med omsyn til gjeldande sat-
sar, administrasjonskostnader og vilkåra for inn-
krevjing av inntekter frå rettar og fordeling av ute-
ståande beløp til rettshavarar.

Artikkel 15

Frådrag og utbetalingar innanfor representa-
sjonsavtaler

1. Medlemsstatane skal sikre at ein kollektiv for-
valtingsorganisasjon ikkje gjer frådrag, 
utanom for administrasjonskostnader, frå inn-
tektene frå dei rettane som han forvaltar gjen-
nom ei representasjonsavtale, eller frå eventu-
elle innkomer frå investering av desse inntek-
tene frå rettar, med mindre den andre kollek-
tive forvaltingsorganisasjonen som er part i 
representasjonsavtala, gjev uttrykkjeleg sam-
tykke til slike frådrag.

2. Den kollektive forvaltingsorganisasjonen skal 
jamleg fordele og betale uteståande beløp til 
andre kollektive forvaltingsorganisasjonar på 
ein samvitsfull og korrekt måte.

3. Den kollektive forvaltingsorganisasjonen skal 
utføre denne fordelinga og utbetalinga til dei 
andre kollektive forvaltingsorganisasjonane 
snarast mogleg og seinast ni månader etter 
avsluttinga av det rekneskapsåret då inntek-
tene frå rettar vart kravde inn, med mindre 
objektive grunnar knytte særleg til rapporte-
ring frå brukarane, identifisering av rettar, 
rettshavarar eller tilknyting av opplysningar 
om verk og anna verna arbeid til rettshavarar, 
gjer at den kollektive forvaltingsorganisasjo-
nen ikkje er i stand til å halde denne fristen.

Den andre kollektive forvaltingsorganisa-
sjonen, eller medlemmer av organisasjonen 
dersom desse medlemmene er einingar som 
representerer rettshavarar, skal fordele og be-
tale dei uteståande beløpa til rettshavarane sna-
rast mogleg, men seinast seks månader frå 
mottak av desse beløpa, med mindre objektive 
grunnar særleg i samband med rapportering 
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frå brukarane, identifisering av rettar, retts-
havarar eller knyting av opplysningar om verk 
og anna verna arbeid til rettshavarar, gjer at 
den kollektive forvaltingsorganisasjonen, eller 
eventuelt medlemmene av organisasjonen, 
ikkje er i stand til å halde denne fristen.

Kapittel 4

Tilhøvet til brukarane

Artikkel 16

Lisensiering

1. Medlemsstatane skal sikre at forhandlingar 
mellom kollektive forvaltingsorganisasjonar 
og brukarar om lisensiering av rettar, vert 
førte i god tru. Dei kollektive forvaltingsorga-
nisasjonane og brukarane skal gje kvarandre 
alle naudsynte opplysningar.

2. Lisensieringsvilkåra skal byggje på objektive 
og ikkje-diskriminerande kriterium. Ved lisen-
siering av rettar skal kollektive forvaltings-
organisasjonar ikkje vere plikta til å nytte 
lisensvilkår som vert avtalte med ein brukar, 
som rettleiande for andre typar nettenester, 
dersom brukaren tilbyr ein ny type netteneste 
som har vore tilgjengeleg for ålmenta i Unio-
nen i mindre enn tre år.

Rettshavarar skal få eit høveleg vederlag for 
bruken av rettane. Satsane for einerettar og ret-
tar til vederlag skal stå i eit rimeleg høve til mel-
lom anna den økonomiske handelsverdien av 
bruken av rettane, både med omsyn til typen 
og omfanget av bruken av verket og anna verna 
arbeid, og til den økonomiske verdien av te-
nesta som den kollektive forvaltingsorganisa-
sjonen leverer. Dei kollektive forvaltingsorga-
nisasjonane skal informere den aktuelle bruka-
ren om kva for kriterium som er nytta til å 
fastsetje satsane.

3. Kollektive forvaltingsorganisasjonar skal sna-
rast mogleg svare på førespurnader frå bruka-
rane og mellom anna spesifisere kva slags opp-
lysningar som er naudsynte for at organisasjo-
nen skal kunne tilby ein lisens.

Når alle dei relevante opplysningane er 
mottekne, skal den kollektive forvaltingsorga-
nisasjonen snarast mogleg anten tilby ein li-
sens eller gje brukaren ei grunngjeven fråsegn 
som viser kvifor han ikkje ønskjer å lisensiere 
ei viss teneste.

4. Ein kollektiv forvaltingsorganisasjon skal gje 
brukarane høve til å kommunisere elektronisk 
med organisasjonen, medrekna eventuell rap-
portering om bruken av lisensen.

Artikkel 17

Pliktene til brukarane

Medlemsstatane skal vedta føresegner som sik-
rar at brukarane, innan ein frist som er avtalt 
eller fastsett på førehand, og i eit format som er 
avtalt eller fastsett på førehand, gjev den kollek-
tive forvaltingsorganisasjonen dei relevante opp-
lysningane som dei har om bruken av dei rettane 
som den kollektive forvaltingsorganisasjonen 
representerer, og som er naudsynte for inn-
krevjing av inntekter frå rettar og for fordeling 
og utbetaling av uteståande beløp til rettshavarar. 
Når det skal avgjerast kva for eit format slike 
opplysningar skal leggjast fram i, skal dei kollek-
tive forvaltingsorganisasjonane og brukarane i 
størst mogleg grad ta omsyn til frivillige industri-
standardar.

Kapittel 5

Innsyn og rapportering

Artikkel 18

Opplysningar til rettshavarar om forvaltinga av 
rettane deira

1. Utan at det rører ved nr. 2 i denne artikkelen, 
artikkel 19 og artikkel 28 nr. 2, skal medlems-
statane sikre at kollektive forvaltingsorganisa-
sjonar minst éin gong i året gjer minst dei føl-
gjande opplysningane tilgjengelege for alle 
rettshavarar som dei i det tidsrommet som 
opplysningane gjeld for, har tildelt inntekter 
frå rettar eller gjort utbetalingar til:
a) kontaktopplysningar som rettshavaren har 

gjeve den kollektive forvaltingsorganisasjo-
nen fullmakt til å nytte, for å kunne identifi-
sere og lokalisere rettshavaren,

b) inntekter frå rettar som er tildelte rettshava-
ren,

c) beløp som den kollektive forvaltingsorgani-
sasjonen har betalt til rettshavaren, for kvar 
kategori av rettar som er forvalta, og for 
kvar type bruk,

d) det tidsrommet der bruken fann stad, og 
som rettshavaren har fått tildelt beløp og 
betaling for, med mindre objektive grunnar 
knytte til rapportering frå brukarane hin-
drar den kollektive forvaltingsorganisasjo-
nen i å gje desse opplysningane,

e) frådrag som er gjorde for administrasjons-
kostnader,

f) frådrag som er gjorde for andre føremål 
enn administrasjonskostnader, medrekna 
frådrag som kan vere pålagde ved nasjonal 
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lovgjeving for å kunne yte sosiale, kultu-
relle eller utdanningsmessige tenester,

g) eventuelle inntekter frå rettar som er til-
delte rettshavarane, men som er uteståande 
for eit visst tidsrom.

2. Dersom ein kollektiv forvaltingsorganisasjon 
tildeler inntekter frå rettar og har medlemmer 
som er einingar som har ansvar for å fordele 
inntektene frå rettar til rettshavarane, skal 
organisasjonen gje desse einingane dei opplys-
ningane som er førte opp i nr. 1, dersom dei 
ikkje alt har desse opplysningane. Medlems-
statane skal sikre at einingane minst éin gong i 
året gjer minst dei opplysningane som er førte 
opp i nr. 1, tilgjengelege for alle rettshavarar 
som dei har tildelt inntekter frå rettar eller 
gjort utbetalingar til, i det tidsrommet som 
opplysningane gjeld for.

Artikkel 19

Opplysningar til andre kollektive forvaltings-
organisasjonar om forvalting av rettar gjennom 
representasjonsavtaler

Medlemsstatane skal syte for at ein kollektiv for-
valtingsorganisasjon minst éin gong i året gjer 
minst følgjande opplysningar tilgjengelege elek-
tronisk for kollektive forvaltingsorganisasjonar 
som han forvaltar rettar på vegner av gjennom ei 
representasjonsavtale, for det tidsrommet som 
opplysningane gjeld for:
a) dei tildelte inntektene frå rettar, dei beløpa 

som den kollektive forvaltingsorganisasjonen 
har betalt for kvar kategori av rettar som er 
forvalta og for kvar type bruk, for dei rettane 
som han forvaltar gjennom representasjonsav-
tala, og eventuelle inntekter frå rettar som er 
tildelte, men som er uteståande for eit visst 
tidsrom,

b) frådrag som er gjorde for administrasjonskost-
nader,

c) frådrag som er gjorde for andre føremål enn 
administrasjonskostnader, som nemnt i artik-
kel 15,

d) opplysningar om lisensar som er tildelte eller 
avviste, som gjeld verk og anna verna arbeid 
som er omfatta av representasjonsavtala,

e) avgjerder som er vedtekne av generalforsam-
linga for medlemmer, i den grad desse avgjer-
dene er relevante for forvaltinga av rettane 
gjennom representasjonsavtala.

Artikkel 20

Opplysningar til rettshavarar, andre kollektive 
forvaltingsorganisasjonar og brukarar på 
bakgrunn av ein førespurnad

Utan at det rører ved artikkel 25, skal medlems-
statane sikre at kollektive forvaltingsorganisasjo-
nar, som svar på ein tilbørleg grunngjeven føres-
purnad, snarast mogleg gjer minst følgjande opp-
lysningar tilgjengelege elektronisk for kollektive 
forvaltingsorganisasjonar som han forvaltar rettar 
for gjennom ei representasjonsavtale, eller for 
rettshavarar eller brukarar:
a) dei verka eller andre verna arbeid som han 

representerer, dei rettane som han forvaltar, 
anten direkte eller gjennom representasjons-
avtaler, og dei territoria som er omfatta, eller

b) dersom det ikkje er mogleg å fastsetje slike 
verk eller anna verna arbeid på grunn av 
omfanget av verksemda til den kollektive for-
valtingsorganisasjonen, dei typane verk eller 
anna verna arbeid som han representerer, dei 
rettane som han forvaltar og dei territoria som 
er omfatta.

Artikkel 21

Offentleggjering av opplysningar

1. Medlemsstatane skal sikre at kollektive forval-
tingsorganisasjonar offentleggjer minst føl-
gjande opplysningar:
a) vedtektene til organisasjonen,
b) medlemskapsvilkåra til organisasjonen og 

vilkåra for å seie opp ei fullmakt om forval-
ting av rettar dersom dette ikkje går fram av 
vedtektene,

c) standardlisensavtaler og gjeldande stan-
dardsatsar, medrekna rabattar,

d) lista over dei personane som er nemnde i 
artikkel 10,

e) dei allmenne prinsippa til organisasjonen 
med omsyn til fordeling av uteståande 
beløp til rettshavarar,

f) dei allmenne prinsippa til organisasjonen 
med omsyn til administrasjonskostnader,

g) dei allmenne prinsippa til organisasjonen 
med omsyn til frådrag, utanom for admini-
strasjonskostnader, frå inntekter frå rettar 
og frå eventuelle innkomer frå investering 
av inntektene frå rettar, medrekna frådrag 
for sosiale, kulturelle og utdanningsmes-
sige tenester,

h) ei oversikt over dei representasjonsavta-
lene som organisasjonen har inngått, og 
namna på dei kollektive forvaltingsorgani-
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sasjonane som organisasjonen har gjort 
desse representasjonsavtalene med,

i) dei allmenne prinsippa for bruken av beløp 
som ikkje kan fordelast,

j) dei tilgjengelege prosedyrane for klage-
handsaming og tvisteløysing i samsvar med 
artikkel 33, 34 og 35.

2. Den kollektive forvaltingsorganisasjonen skal 
offentleggjere og ajourføre dei opplysningane 
som er nemnde i nr. 1, på den offentlege nett-
staden sin.

Artikkel 22

Årleg innsynsrapport

1. Medlemsstatane skal syte for at ein kollektiv 
forvaltingsorganisasjon, uavhengig av kva for 
juridisk form han har etter nasjonal lovgjeving, 
utarbeider og offentleggjer ein årleg innsyns-
rapport, medrekna den særrapporten som er 
nemnd i nr. 3, for kvart rekneskapsår og sei-
nast åtte månader etter at rekneskapsåret er 
avslutta.

Den kollektive forvaltingsorganisasjonen 
skal offentleggjere den årlege innsynsrappor-
ten på nettstaden sin, og rapporten skal vere til-
gjengeleg for ålmenta på denne nettstaden i 
minst fem år.

2. Den årlege innsynsrapporten skal innehalde 
minst dei opplysningane som er oppførte i ved-
legget.

3. Ein særrapport skal ta føre seg bruken av dei 
beløpa som vert trekte frå for sosiale, kultu-
relle og utdanningsmessige tenester, og skal 
innehalde minst dei opplysningane som er 
oppførte i nr. 3 i vedlegget.

4. Rekneskapsopplysningane i den årlege inn-
synsrapporten skal reviderast av éin eller 
fleire personar som ved lov har fullmakt til å 
utføre revisjon av rekneskap, i samsvar med 
europaparlaments- og rådsdirektiv 2006/43/
EF9.

Revisjonsrapporten, medrekna eventuelle 
atterhald, skal inngå i den årlege innsynsrap-
porten.

I dette nummeret skal rekneskapsopplys-
ningar omfatte den finansrekneskapen som er 
nemnd i nr. 1 bokstav a) i vedlegget og all finan-
siell informasjon som er nemnd i nr. 1 bokstav 
g) og h) og i nr. 2 i vedlegget.

Avdeling III

Multiterritoriell lisensiering av nettrettar til 
musikkverk gjennom kollektive forvaltings-
organisasjonar

Artikkel 23

Multiterritoriell lisensiering i den indre 
marknaden

Medlemsstatane skal syte for at kollektive forval-
tingsorganisasjonar som er etablerte på territoriet 
deira, oppfyller krava i denne avdelinga når dei til-
deler multiterritorielle lisensar for nettrettar til 
musikkverk.

Artikkel 24

Ressursar til å handsame multiterritorielle 
lisensar

1. Medlemsstatane skal sikre at ein kollektiv for-
valtingsorganisasjon som tildeler multiterrito-
rielle lisensar for nettrettar til musikkverk, har 
tilstrekkeleg med ressursar til at han på ein 
open og effektiv måte kan handsame elektro-
nisk dei opplysningane som krevst for forval-
tinga av slike lisensar, mellom anna med 
omsyn til identifisering av repertoaret og over-
vaking av bruken av det, fakturering av bruka-
rar, innkrevjing av inntekter frå rettar og forde-
ling av uteståande beløp til rettshavarar.

2. For føremåla med nr. 1 skal ein kollektiv for-
valtingsorganisasjon oppfylle minst dei føl-
gjande krava:
a) Han skal vere i stand til å identifisere tyde-

leg heile eller delar av musikkverk som 
organisasjonen har fullmakt til å represen-
tere.

b) Han skal vere i stand til å identifisere tyde-
leg alle eller delar av rettane for kvart rele-
vante territorium og rettshavarane til desse 
rettane, for kvart musikkverk eller del av 
det som organisasjonen har fullmakt til å 
representere.

c) Han skal nytte eintydige identifikatorar for 
å identifisere rettshavarar og musikkverk, 
samstundes som det i størst mogleg grad 
vert teke omsyn til frivillige industristan-
dardar og praksis som har vakse fram på 
internasjonalt plan eller på unionsplan.

d) Han skal nytte høvelege middel til effektivt 
og innan rimeleg tid å kunne identifisere og 
utbetre inkonsekvensar i opplysningar som 
vert tekne hand om av andre kollektive for-
valtingsorganisasjonar som tildeler multi-

9 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2006/43/EF av 17. mai 
2006 om lovfestet revisjon av årsregnskap og konsernregn-
skap, om endring av rådsdirektiv 78/660/EØF og 83/349/
EØF og om oppheving av rådsdirektiv 84/253/EØF (TEU 
L 157 av 9.6.2006, s. 87).
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territorielle lisensar for nettrettar til 
musikkverk.

Artikkel 25

Innsyn i opplysningar om multiterritorielt 
repertoar

1. Medlemsstatane skal sikre at ein kollektiv for-
valtingsorganisasjon som tildeler multiterrito-
rielle lisensar for nettrettar til musikkverk, på 
elektronisk måte og etter ein tilbørleg grunn-
gjeven førespurnad, gjev nettenesteleveran-
dørar, rettshavarar som han representerer ret-
tane til, og andre kollektive forvaltingsorgani-
sasjonar ajourførte opplysningar som gjer det 
mogleg å identifisere det nettbaserte musikk-
repertoaret som han representerer. Opplysnin-
gane skal omfatte:
a) dei musikkverka som vert representerte,
b) dei rettane som vert fullt ut eller delvis 

representerte, og
c) dei territoria som vert omfatta.

2. Dei kollektive forvaltingsorganisasjonane kan 
om naudsynt gjere høvelege tiltak for å sikre 
dataintegritet og nøyaktige opplysningar, kon-
trollere bruken av opplysningane og verne for-
retningsmessig følsame opplysningar.

Artikkel 26

Nøyaktige opplysningar om multiterritorielt 
repertoar

1. Medlemsstatane skal sikre at ein kollektiv for-
valtingsorganisasjon som tildeler multiterrito-
rielle lisensar for nettrettar til musikkverk, har 
innført ordningar som gjer det mogleg for 
rettshavarar, andre kollektive forvaltingsorga-
nisasjonar og nettenesteleverandørar, å be om 
retting av dei opplysningane som er nemnde i 
lista over vilkår i artikkel 24 nr. 2, eller dei opp-
lysningane som er gjevne etter artikkel 25, der 
slike rettshavarar, kollektive forvaltingsorgani-
sasjonar og nettenesteleverandørar, på grunn-
lag av tilfredsstillande prov, meiner at det finst 
feil i dataa eller opplysningane om nettrettane 
deira til musikkverk. Dersom kravet er doku-
mentert i tilstrekkeleg grad, skal den kollek-
tive forvaltingsorganisasjonen sikre at slike 
data eller opplysningar vert retta snarast mog-
leg.

2. Den kollektive forvaltingsorganisasjonen skal 
gje rettshavarar som har musikkverk som 
inngår i musikkrepertoaret til organisasjo-
nen, og rettshavarar som i samsvar med artik-
kel 31 har overlate forvaltinga av nettrettane 

sine til musikkverk til organisasjonen, høve 
til å leggje fram for han opplysningar i elek-
tronisk form om musikkverka sine, rettane 
sine til desse musikkverka og dei territoria 
som dei gjev organisasjonen fullmakt for. I 
samband med dette skal den kollektive for-
valtingsorganisasjonen og rettshavarane i 
størst mogleg grad ta omsyn til frivillige 
industristandardar eller den praksisen som 
har vakse fram på internasjonalt plan eller på 
unionsplan for utveksling av data, slik at retts-
havarane kan spesifisere heile eller delar av 
musikkverket, alle eller delar av nettrettane, 
og dei territoria som dei gjev organisasjonen 
fullmakt for.

3. Dersom ein kollektiv forvaltingsorganisasjon 
gjev ein annan kollektiv forvaltingsorganisa-
sjon fullmakt til å tildele multiterritorielle 
lisensar for nettrettar til musikkverk etter 
artikkel 29 og 30, skal den kollektive forval-
tingsorganisasjonen som har fått denne full-
makta, òg nytte nr. 2 i denne artikkelen med 
omsyn til rettshavarar som har musikkverk 
som inngår i repertoaret til den kollektive for-
valtingsorganisasjonen som har gjeve full-
makta, med mindre organisasjonane har avtalt 
noko anna.

Artikkel 27

Nøyaktig og rettidig rapportering og fakturering

1. Medlemsstatane skal sikre at ein kollektiv for-
valtingsorganisasjon overvaker korleis nett-
rettane til musikkverk som han representerer 
fullt ut eller delvis, vert nytta av dei netteneste-
leverandørane som han har tildelt ein multi-
territoriell lisens til for desse rettane.

2. Den kollektive forvaltingsorganisasjonen skal 
gje leverandørane av nettenester høve til å rap-
portere i elektronisk form om den faktiske 
bruken av nettrettar til musikkverk, og leve-
randørane skal på ein nøyaktig måte rappor-
tere om den faktiske bruken av desse verka. 
Den kollektive forvaltingsorganisasjonen skal 
tilby bruk av minst éin rapporteringsmåte som 
følgjer frivillige industristandardar eller den 
praksisen som har vakse fram på internasjo-
nalt plan eller på unionsplan, for elektronisk 
utveksling av slike data. Den kollektive forval-
tingsorganisasjonen kan nekte å ta imot rap-
portar frå leverandøren av nettenester dersom 
dei har nytta eit vilkårleg format, så framt 
organisasjonen tilbyr rapportering ved hjelp av 
ein industristandard for elektronisk utveksling 
av data.
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3. Den kollektive forvaltingsorganisasjonen skal 
fakturere leverandøren av nettenester elektro-
nisk. Den kollektive forvaltingsorganisasjonen 
skal tilby bruk av minst eitt format som følgjer 
frivillige industristandardar eller den praksi-
sen som har vakse fram på internasjonalt plan 
eller på unionsplan. Fakturaen skal innehalde 
opplysningar om dei verka og dei rettane som 
er fullt ut eller delvis lisensierte, på grunnlag 
av dei opplysningane som er nemnde i lista 
over vilkår i artikkel 24 nr. 2, og bruken av 
desse verka og rettane, i den grad dette er 
mogleg ut frå dei opplysningane som er gjevne 
av nettenesteleverandøren, og det formatet 
som desse opplysningane er gjevne i. Nette-
nesteleverandøren kan ikkje nekte å ta imot 
ein faktura på grunn av fakturaformatet der-
som den kollektive forvaltingsorganisasjonen 
nyttar ein industristandard.

4. Den kollektive forvaltingsorganisasjonen skal 
fakturere nettenesteleverandøren på ein kor-
rekt måte straks etter at bruken av nettrettane 
til dette musikkverket er rapportert, med min-
dre dette ikkje er mogleg på grunn av årsaker 
som skuldast nettenesteleverandøren.

5. Den kollektive forvaltingsorganisasjonen skal 
ha innført høvelege ordningar som netteneste-
leverandøren kan nytte dersom han meiner at 
fakturaen ikkje er korrekt, òg dersom han får 
fakturaer frå éin eller fleire kollektive forval-
tingsorganisasjonar for dei same nettrettane til 
det same musikkverket.

Artikkel 28

Nøyaktig og rettidig utbetaling til rettshavarane

1. Utan at det rører ved nr. 3, skal medlemssta-
tane syte for at ein kollektiv forvaltingsorgani-
sasjon som tildeler multiterritorielle lisensar 
for nettrettar til musikkverk, fordeler dei ute-
ståande lisensbeløpa til rettshavarar på ein 
korrekt måte, straks etter at bruken av verket 
er rapportert, med mindre dette ikkje er mog-
leg på grunn av årsaker som skuldast nette-
nesteleverandøren.

2. Utan at det rører ved nr. 3, skal den kollektive 
forvaltingsorganisasjonen saman med kvar 
utbetaling han gjer i medhald av nr. 1, gje retts-
havarane minst følgjande opplysningar:
a) det tidsrommet for den bruken som ligg til 

grunn for dei uteståande beløpa til retts-
havarane, og dei territoria der bruken fann 
stad,

b) dei beløpa som er kravde inn, dei frådraga 
som er gjorde og dei beløpa som den kol-

lektive forvaltingsorganisasjonen har for-
delt for alle nettrettar til musikkverk som 
rettshavaren har gjeve den kollektive for-
valtingsorganisasjonen fullmakt til å repre-
sentere fullt ut eller delvis,

c) dei beløpa som er kravde inn for rettshava-
rar, dei frådraga som er gjorde, og dei 
beløpa som den kollektive forvaltingsorga-
nisasjonen har fordelt med omsyn til kvar 
nettenesteleverandør.

3. Dersom ein kollektiv forvaltingsorganisasjon 
gjev ein annan kollektiv forvaltingsorganisa-
sjon fullmakt til å tildele multiterritorielle 
lisensar for nettrettar til musikkverk etter 
artikkel 29 og 30, skal den kollektive forval-
tingsorganisasjonen som har fått fullmakta, 
straks og på korrekt måte fordele dei beløpa 
som er nemnde i nr. 1, og gje dei opplysnin-
gane som er nemnde i nr. 2, til den kollektive 
forvaltingsorganisasjonen som gjev fullmakta. 
Den kollektive forvaltingsorganisasjonen som 
gjev fullmakta, har ansvaret for vidareforde-
linga av desse beløpa og for at desse opplys-
ningane vert gjevne til rettshavarane, med 
mindre dei kollektive forvaltingsorganisasjo-
nane har avtalt noko anna.

Artikkel 29

Avtaler mellom kollektive forvaltings-
organisasjonar i samband med multiterritoriell 
lisensiering

1. Medlemsstatane skal sikre at representa-
sjonsavtalene mellom kollektive forvaltings-
organisasjonar der ein kollektiv forvaltings-
organisasjon gjev ein annan kollektiv forval-
tingsorganisasjon fullmakt til å tildele multi-
territorielle lisensar for nettrettar til musikk-
verk i sitt eige musikkrepertoar, ikkje 
inneber nokon einerett. Den kollektive forval-
tingsorganisasjonen som har fått fullmakt, 
skal forvalte desse nettrettane på ein ikkje-
diskriminerande måte.

2. Den kollektive forvaltingsorganisasjonen som 
gjev fullmakta, skal informere medlemmene 
sine om hovudvilkåra i avtala, mellom anna 
kor lenge ho varer og kostnadene knytte til dei 
tenestene som den kollektive forvaltingsorga-
nisasjonen som har fått fullmakta, leverer.

3. Den kollektive forvaltingsorganisasjonen som 
har fått fullmakta, skal informere den kollek-
tive forvaltingsorganisasjonen som gjev full-
makta, om hovudvilkåra for lisensieringa av 
nettrettane til den sistnemnde organisasjonen, 
medrekna typen utnytting, alle føresegner 
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som høyrer til eller påverkar lisensavgifta, kor 
lenge lisensen varer, rekneskapsperiodane og 
dei territoria som er omfatta.

Artikkel 30

Plikt til å representere ein annan kollektiv 
forvaltingsorganisasjon i samband med multi-
territoriell lisensiering

1. Medlemsstatane skal sikre at dersom ein kol-
lektiv forvaltingsorganisasjon som ikkje tilde-
ler eller tilbyr tildeling av multiterritorielle 
lisensar for nettrettane til musikkverk i sitt 
eige repertoar, ber om at ein annan kollektiv 
forvaltingsorganisasjon inngår ein representa-
sjonsavtale for å representere desse rettane, er 
den kollektive forvaltingsorganisasjonen som 
får ein slik førespurnad, plikta til å akseptere 
førespurnaden dersom han alt tildeler eller til-
byr tildeling av multiterritorielle lisensar for 
den same kategorien av nettrettar til musikk-
verk i repertoaret til éin eller fleire andre kol-
lektive forvaltingsorganisasjonar.

2. Den kollektive forvaltingsorganisasjonen som 
får ein slik førespurnad, skal snarast mogleg 
gje eit skriftleg svar til den kollektive forval-
tingsorganisasjonen som sende førespurna-
den.

3. Utan at det rører ved nr. 5 og 6, skal den kol-
lektive forvaltingsorganisasjonen som får ein 
førespurnad, forvalte det repertoaret som han 
representerer for den kollektive forvaltingsor-
ganisasjonen som sender førespurnaden, på 
dei same vilkåra som dei han nyttar ved forval-
tinga av sitt eige repertoar.

4. Den kollektive forvaltingsorganisasjonen som 
får ein førespurnad, skal i alle tilbod til nette-
nesteleverandørar ta med det repertoaret som 
han representerer for den kollektive forval-
tingsorganisasjonen som har sendt førespur-
naden.

5. Administrasjonskostnadene for den tenesta 
som den kollektive forvaltingsorganisasjonen 
som får ein førespurnad, yter til den organisa-
sjonen som sender førespurnaden, skal ikkje 
overstige dei rimelege kostnadene til den kol-
lektive forvaltingsorganisasjonen som får føre-
spurnaden.

6. Den kollektive forvaltingsorganisasjonen som 
sender ein førespurnad, skal gje den kollektive 
forvaltingsorganisasjonen som får førespurna-
den, tilgang til dei opplysningane om sitt eige 
musikkrepertoar som krevst for å kunne til-

dele multiterritorielle lisensar for nettrettar til 
musikkverk. Dersom desse opplysningane er 
utilstrekkelege eller er oppgjevne på ein måte 
som gjer at den kollektive forvaltingsorganisa-
sjonen som får ein førespurnad, ikkje kan opp-
fylle krava i denne avdelinga, har den kollek-
tive forvaltingsorganisasjonen som får føres-
purnaden, rett til å få dekt rimelege kostnader 
som oppstår ved oppfyllinga av desse krava, 
eller til å utelate dei verka der opplysningane 
er utilstrekkelege eller ikkje kan nyttast.

Artikkel 31

Tilgang til multiterritoriell lisensiering

Medlemsstatane skal sikre at dersom ein kollektiv 
forvaltingsorganisasjon ikkje tildeler eller tilbyr 
tildeling av multiterritorielle lisensar for nettrettar 
til musikkverk, eller ikkje lèt ein annan kollektiv 
forvaltingsorganisasjon representere desse ret-
tane for dette føremålet innan 10. april 2017, kan 
rettshavarar som har gjeve den nemnde kollektive 
forvaltingsorganisasjonen fullmakt til å represen-
tere nettrettane sine til musikkverk, kalle tilbake 
nettrettane til musikkverk frå denne kollektive for-
valtingsorganisasjonen med sikte på multiterrito-
riell lisensiering på alle territorium, utan å kalle til-
bake nettrettane til musikkverk med sikte på 
lisensiering på eitt territorium, og tildele multiter-
ritorielle lisensar for nettrettane til musikkverk 
sjølve eller gjennom ein annan part som dei gjev 
fullmakt, eller gjennom ein kollektiv forvaltings-
organisasjon som oppfyller føresegnene i denne 
avdelinga.

Artikkel 32

Unntak for musikknettrettar som krevst for 
radio- og fjernsynsprogram

Krava i denne avdelinga skal ikkje nyttast når kol-
lektive forvaltingsorganisasjonar, på grunnlag av 
ei frivillig samling av dei naudsynte rettane og i 
samsvar med konkurransereglane i medhald av 
artikkel 101 og 102 i TVEU, tildeler ein multiterri-
toriell lisens for så vel nettrettane til musikkverk 
som eit kringkastingsføretak må ha for å kunne 
overføre radio- eller fjernsynsprogram eller gjere 
dei tilgjengelege for ålmenta, samstundes med 
eller etter den opphavlege sendinga, som for alt av 
nettmateriale, medrekna førehandsvisingar, som 
er produsert av eller for kringkastingsføretaket, 
og som utgjer eit tillegg til den opphavlege sen-
dinga av radio- eller fjernsynsprogrammet.
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Avdeling IV

Handhevingstiltak

Artikkel 33

Prosedyrar for klagehandsaming

1. Medlemsstatane skal sikre at kollektive forval-
tingsorganisasjonar gjev medlemmene sine og 
dei kollektive forvaltingsorganisasjonane som 
dei forvaltar rettar for gjennom ei representa-
sjonsavtale, tilgang til effektive prosedyrar for 
å handsame klager innan rimeleg tid, særleg 
med omsyn til fullmakter om forvalting av ret-
tar og oppseiing eller tilbakekalling av rettar, 
medlemskapsvilkår, innkrevjing av uteståande 
beløp til rettshavarar, frådrag og fordelingar.

2. Kollektive forvaltingsorganisasjonar skal 
svare skriftleg på klager frå medlemmer eller 
frå kollektive forvaltingsorganisasjonar som 
dei forvaltar rettar for gjennom ei representa-
sjonsavtale. Dersom ein kollektiv forvaltings-
organisasjon avviser ei klage, skal dette grunn-
gjevast.

Artikkel 34

Prosedyrar for alternativ tvisteløysing

1. Medlemsstatane kan fastsetje at tvistar mel-
lom kollektive forvaltingsorganisasjonar, med-
lemmer av kollektive forvaltingsorganisasjo-
nar, rettshavarar eller brukarar, om dei intern-
rettslege føresegnene som er vedtekne i med-
hald av krava i dette direktivet, kan hand-
samast gjennom ein rask, uavhengig og 
upartisk prosedyre for alternativ tvisteløysing.

2. Medlemsstatane skal sikre at for føremåla 
med avdeling III kan følgjande tvistar som 
omfattar ein kollektiv forvaltingsorganisasjon 
som er etablert på territoriet deira, og som til-
deler eller tilbyr tildeling av multiterritorielle 
lisensar for nettrettar til musikkverk, verte 
handsama gjennom ein uavhengig og upartisk 
prosedyre for alternativ tvisteløysing:
a) tvistar med ein eksisterande eller potensiell 

nettenesteleverandør om bruken av artik-
kel 16, 25, 26 og 27,

b) tvistar med éin eller fleire rettshavarar om 
bruken av artikkel 25, 26, 27, 28, 29, 30 og 
31,

c) tvistar med ein annan kollektiv forvaltings-
organisasjon om bruken av artikkel 25, 26, 
27, 28, 29 og 30.

Artikkel 35

Tvisteløysing

1. Medlemsstatane skal sikre at tvistar mellom 
kollektive forvaltingsorganisasjonar og bruka-
rar, særleg om eksisterande lisensvilkår og 
framlegg om nye, eller om avtalebrot, kan leg-
gjast fram for ein domstol, eller eventuelt for 
eit anna uavhengig og upartisk tvisteløysings-
organ som har sakkunne på området immate-
rialrett.

2. Artikkel 33 og 34 og nr. 1 i denne artikkelen 
skal ikkje røre ved den retten som partane har 
til å gjere rettane sine gjeldande og verne om 
dei ved å føre ei sak inn for ein domstol.

Artikkel 36

Samsvar

1. Medlemsstatane skal sikre at kollektive forval-
tingsorganisasjonar som er etablerte på terri-
toriet deira, etterlever dei internrettslege føre-
segnene som er vedtekne i medhald av dei 
krava som er fastsette i dette direktivet, og at 
dette vert overvaka av dei rette styresmaktene 
som er peikte ut for dette føremålet.

2. Medlemsstatane skal sikre at det finst fram-
gangsmåtar som medlemmer av ein kollektiv 
forvaltingsorganisasjon, rettshavarar, bruka-
rar, kollektive forvaltingsorganisasjonar og 
andre partar som det kjem ved, kan nytte til å 
melde frå til dei rette styresmaktene som er 
peikte ut for dette føremålet, om verksemd 
eller tilhøve som etter deira syn inneber eit 
brot på dei internrettslege føresegnene som er 
vedtekne i medhald av dei krava som er fast-
sette i dette direktivet.

3. Medlemsstatane skal sikre at dei rette styres-
maktene som er peikte ut for dette føremålet, 
har fullmakt til å innføre høvelege sanksjonar 
eller gjere eigna tiltak dersom dei internretts-
lege føresegnene som er vedtekne for gjen-
nomføring ved dette direktivet, ikkje vert 
etterlevde. Desse sanksjonane og tiltaka skal 
vere verknadsfulle, svare til brotet og hindre 
nye brot.

Medlemsstatane skal melde frå til Kommi-
sjonen om dei rette styresmaktene som er 
nemnde i denne artikkelen, og i artikkel 37 og 
38, innan 10. april 2016. Kommisjonen skal 
offentleggjere dei opplysningane han har mot-
teke om dette.



2017–2018 Prop. 97 S 39
Samtykke til godkjenning av avgjerd i EØS-komiteen nr. 186/2017 av 22. september 2017 om innlemming i EØS-avtala av direktiv 

2014/26/EU om kollektiv forvalting av opphavsrett og nærståande rettar og multiterritoriell lisensiering av rettar til musikkverk for 

bruk på nettet i den indre marknaden

Artikkel 37

Utveksling av informasjon mellom rette 
styresmakter

1. For å lette overvakinga av bruken av dette 
direktivet skal kvar medlemsstat sikre at den 
rette styresmakta som er peikt ut for dette 
føremålet, snarast mogleg svarer på ein føres-
purnad om opplysningar frå dei rette styres-
maktene som er peikte ut for dette føremålet i 
ein annan medlemsstat, på område som er 
relevante for bruken av dette direktivet, sær-
leg med omsyn til verksemda til kollektive for-
valtingsorganisasjonar som er etablerte på ter-
ritoriet til den medlemsstaten som får føres-
purnaden, så framt førespurnaden er tilbørleg 
grunngjeven.

2. Dersom den rette styresmakta meiner at ein 
kollektiv forvaltingsorganisasjon som er eta-
blert i ein annan medlemsstat, men som driv 
verksemda si på territoriet til den rette styres-
makta, ikkje etterlever dei internrettslege føre-
segnene som den medlemsstaten der den kol-
lektive forvaltingsorganisasjonen er etablert, 
har vedteke i samsvar med dei krava som er 
fastsette i dette direktivet, kan den rette sty-
resmakta sende over alle relevante opplysnin-
gar til den rette styresmakta i den medlemssta-
ten der den kollektive forvaltingsorganisasjo-
nen er etablert, eventuelt saman med ei opp-
moding om at denne styresmakta må gjere 
høvelege tiltak innanfor fullmaktene sine. Den 
rette styresmakta som får ein slik førespurnad, 
skal gje eit svar med forklaring innan tre 
månader.

3. Den rette styresmakta som sender ein slik 
førespurnad, kan òg sende dei sakene som er 
nemnde i nr. 2, over til den ekspertgruppa som 
er oppretta i samsvar med artikkel 41.

Artikkel 38

Samarbeid om utviklinga av multiterritoriell 
lisensiering

1. Kommisjonen skal fremje ei jamleg utveksling 
av informasjon mellom dei rette styresmak-
tene som er peikte ut for dette føremålet i med-
lemsstatane, og mellom desse styresmaktene 
og Kommisjonen, om situasjonen når det gjeld 
multiterritoriell lisensiering og korleis slik 
lisensiering utviklar seg.

2. Kommisjonen skal jamleg gjennomføre kon-
sultasjonar med representantar for rettshava-
rar, kollektive forvaltingsorganisasjonar, bru-
karar, forbrukarar og andre partar som det 

kjem ved, om røynslene deira med bruken av 
føresegnene i avdeling III i dette direktivet. 
Kommisjonen skal innanfor ramma av den 
utvekslinga av informasjon som er fastsett i nr. 
1, gje dei rette styresmaktene alle relevante 
opplysningar som følgjer av desse konsultasjo-
nane.

3. Medlemsstatane skal sikre at dei rette sty-
resmaktene innan 10. oktober 2017 legg fram 
for Kommisjonen ein rapport om situasjonen 
når det gjeld multiterritoriell lisensiering og 
korleis slik lisensiering utviklar seg på terri-
toriet deira. Denne rapporten skal omfatte 
opplysningar som særleg gjeld tilgangen til 
multiterritorielle lisensar i dei aktuelle 
medlemsstatane og korleis kollektive forval-
tingsorganisasjonar etterlever dei intern-
rettslege føresegnene som er vedtekne for å 
gjennomføre avdeling III i dette direktivet, 
og dessutan ei vurdering av utviklinga av 
multiterritoriell lisensiering av nettrettar til 
musikkverk gjennom brukarar, forbrukarar, 
rettshavarar og andre partar som det kjem 
ved.

4. På grunnlag av dei rapportane som er mot-
tekne i medhald av nr. 3, og dei opplysningane 
som er samla inn i medhald av nr. 1 og 2, skal 
Kommisjonen vurdere bruken av avdeling III i 
dette direktivet. Om naudsynt, og eventuelt på 
grunnlag av ein særrapport, skal ytterlegare 
tiltak vurderast for å handsame eventuelle pro-
blem. Denne vurderinga skal særleg omfatte 
følgjande:
a) talet på kollektive forvaltingsorganisasjo-

nar som oppfyller krava i avdeling III,
b) bruken av artikkel 29 og 30, medrekna talet 

på representasjonsavtaler som er gjorde 
med kollektive forvaltingsorganisasjonar i 
medhald av dei nemnde artiklane,

c) den delen av repertoaret i medlemsstatane 
som er tilgjengeleg for lisensiering på fleire 
territorium.

Avdeling V

Rapportering og sluttføresegner

Artikkel 39

Melding om kollektive forvaltingsorganisa-
sjonar

Innan 10. april 2016 skal medlemsstatane sende 
over til Kommisjonen ei liste over dei kollektive 
forvaltingsorganisasjonane som er etablerte på 
territoria deira, på grunnlag av dei opplysningane 
dei har til rådvelde.



40 Prop. 97 S 2017–2018
Samtykke til godkjenning av avgjerd i EØS-komiteen nr. 186/2017 av 22. september 2017 om innlemming i EØS-avtala av direktiv 

2014/26/EU om kollektiv forvalting av opphavsrett og nærståande rettar og multiterritoriell lisensiering av rettar til musikkverk for 

bruk på nettet i den indre marknaden

Medlemsstatane skal snarast mogleg melde 
frå til Kommisjonen om eventuelle endringar i den 
nemnde lista.

Kommisjonen skal offentleggjere desse opp-
lysningane og ajourføre dei.

Artikkel 40

Rapport

Innan 10. april 2021 skal Kommisjonen vurdere 
bruken av dette direktivet og sende over til Euro-
paparlamentet og Rådet ein rapport om bruken av 
dette direktivet. Denne rapporten skal innehalde 
ei vurdering av kva for verknad dette direktivet 
har på utviklinga av tenester over landegrensene, 
det kulturelle mangfaldet, tilhøvet mellom dei kol-
lektive forvaltingsorganisasjonane og brukarane, 
og korleis kollektive forvaltingsorganisasjonar 
som er etablerte utanfor Unionen, driv verksemda 
si i Unionen, og eventuelt om det er naudsynt med 
ei ny vurdering. Kommisjonen skal eventuelt leg-
gje ved eit framlegg til regelverk saman med rap-
porten.

Artikkel 41

Ekspertgruppe

Det vert oppretta ei ekspertgruppe. Ho skal vere 
samansett av representantar for dei rette styres-
maktene i medlemsstatane. Ekspertgruppa skal 
leiast av ein representant for Kommisjonen og 
skal møtast anten etter initiativ frå leiaren eller 
etter oppmoding frå ein delegasjon frå ein med-
lemsstat. Gruppa skal ha følgjande oppgåver:
a) vurdere kva for verknad innarbeidinga av 

dette direktivet har på verkemåten til kollek-
tive forvaltingsorganisasjonar og uavhengige 
forvaltingsorgan i den indre marknaden, og 
kome nærmare inn på eventuelle vanskar,

b) leggje til rette for konsultasjonar i samband 
med alle spørsmåla som oppstår som følgje av 
bruken av dette direktivet,

c) fremje utvekslinga av informasjon om relevant 
utvikling innanfor lovgjeving og rettspraksis 
og på det økonomiske, sosiale, kulturelle og 
tekniske området, særleg med omsyn til den 

digitale marknaden for verk og anna verna 
arbeid.

Artikkel 42

Vern av personopplysningar

Den handsaminga av personopplysningar som 
vert utført innanfor ramma av dette direktivet, 
skal omfattast av direktiv 95/46/EF.

Artikkel 43

Innarbeiding i nasjonal lovgjeving

1. Medlemsstatane skal innan 10. april 2016 setje 
i kraft dei lovene og forskriftene som er naud-
synte for å rette seg etter dette direktivet. Dei 
skal straks melde frå til Kommisjonen om 
dette.

Når desse føresegnene vert vedtekne av 
medlemsstatane, skal dei ha ei tilvising til dette 
direktivet, eller det skal visast til direktivet når 
dei vert kunngjorde. Medlemsstatane fastset 
korleis tilvisinga skal gjerast.

2. Medlemsstatane skal sende Kommisjonen tek-
sta til dei viktigaste internrettslege føreseg-
nene som dei vedtek på det området som dette 
direktivet omfattar.

Artikkel 44

Iverksetjing

Dette direktivet tek til å gjelde 20. dagen etter at 
det er kunngjort i Tidend for Den europeiske unio-
nen.

Artikkel 45

Adressatar

Dette direktivet er retta til medlemsstatane.

Utferda i Strasbourg, 26. februar 2014.

For Europaparlamentet For Rådet

M. SCHULZ D. KOURKOULAS

President Formann
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Vedlegg

1. Opplysningar som skal inngå i den årlege inn-
synsrapporten som er nemnd i artikkel 22 nr. 2:
a) finansrekneskap med balanse eller ei over-

sikt over aktiva og passiva, ei oversikt over 
inntekter og utgifter for rekneskapsåret og 
ei kontantstraumoppstilling,

b) ein rapport om verksemda i rekneskaps-
året,

c) opplysningar om avslag på lisenstildelingar 
i medhald av artikkel 16 nr. 3,

d) ei utgreiing om den juridiske strukturen og 
styringsstrukturen i den kollektive forval-
tingsorganisasjonen,

e) opplysningar om alle einingar som den kol-
lektive forvaltingsorganisasjonen eig eller 
kontrollerer direkte eller indirekte, heilt 
eller delvis,

f) opplysningar om det samla vederlaget som 
dei personane som er nemnde i artikkel 9 
nr. 3 og artikkel 10, har fått utbetalt det føre-
gåande året, og andre ytingar som dei har 
fått,

g) den finansielle informasjonen som er 
nemnd i nr. 2 i dette vedlegget,

h) ein særrapport om bruken av dei beløpa 
som vert trekte frå for sosiale, kulturelle og 
utdanningsmessige tenester, som inneheld 
dei opplysningane som er nemnde i nr. 3 i 
dette vedlegget.

2. Finansiell informasjon som skal inngå i den 
årlege innsynsrapporten:
a) finansiell informasjon om inntektene frå ret-

tar for kvar kategori av rettar som er for-
valta, og for kvar type bruk (til dømes 
kringkasting, spreiing på nettet, offentleg 
framføring), medrekna opplysningar om 
innkomer frå investering av inntektene frå 
rettar, og bruken av slike innkomer (uav-
hengig av om dei vert fordelte til rettshava-
rane eller andre kollektive forvaltingsorga-
nisasjonar eller vert nytta på annan måte),

b) finansiell informasjon om kostnadene i 
samband med forvalting av rettar og andre 
tenester som den kollektive forvaltings-
organisasjonen yter til rettshavarar, med ei 
omfattande utgreiing om minst følgjande:
i) alle drifts- og finanskostnader fordelte 

på kategoriar av rettar som er forvalta, 
og ei forklaring av den metoden som 
vert nytta til å fordele indirekte kostna-
der når det ikkje er mogleg å rekne slike 
kostnader til éin eller fleire kategoriar 
av rettar,

ii) drifts- og finanskostnader fordelte på 
kategoriar av rettar som er forvalta, og 
ei forklaring av den metoden som vert 
nytta til å fordele indirekte kostnader 
når det ikkje er mogleg å rekne slike 
kostnader til éin eller fleire kategoriar 
av rettar, berre med omsyn til forval-
tinga av rettar, medrekna administra-
sjonskostnader som vert trekte frå eller 
motrekna mot inntekter frå rettar eller 
eventuelle innkomer frå investering av 
inntektene frå rettar, i samsvar med 
artikkel 11 nr. 4 og artikkel 12 nr. 1, 2 og 
3,

iii) drifts- og finanskostnader i samband 
med andre tenester enn forvaltinga av 
rettar, men medrekna sosiale, kulturelle 
og utdanningsmessige tenester,

iv) ressursar som vert nytta til å dekkje 
kostnader,

v) frådrag frå inntekter frå rettar, fordelte 
på kategoriar av rettar som er forvalta, 
og på type bruk, og føremålet med frå-
draget, til dømes kostnader som er 
knytte til forvaltinga av rettar eller til 
sosiale, kulturelle eller utdanningsmes-
sige tenester,

vi) prosentdelane som kostnaden ved for-
valtinga av rettar og andre tenester som 
den kollektive forvaltingsorganisasjo-
nen yter til rettshavarane, utgjer jamført 
med inntektene frå rettar i det aktuelle 
rekneskapsåret, for kvar kategori av ret-
tar som vert forvalta, og ei forklaring av 
metoden som vert nytta til å fordele 
indirekte kostnader når det ikkje er 
mogleg å rekne slike kostnader til éin 
eller fleire kategoriar av rettar,

c) finansiell informasjon om uteståande beløp 
til rettshavarar, med ei omfattande utgrei-
ing om minst følgjande:
i) det samla beløpet som er tildelt retts-

havarar, fordelt på kategori av rettar 
som er forvalta, og type bruk,

ii) det samla beløpet som er betalt til retts-
havarar, fordelt på kategori av rettar 
som er forvalta, og type bruk,

iii) kor ofte det vert gjort utbetalingar, for-
delt på kategori av rettar som er for-
valta, og type bruk,

iv) det totale beløpet som er kravd inn, men 
som enno ikkje er tildelt til rettshavarar, 
fordelt på kategori av rettar som er for-
valta, og type bruk, og i kva for eit 
rekneskapsår beløpa vart kravde inn,
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v) det totale beløpet som er tildelt, men 
som enno ikkje er fordelt til rettshava-
rar, fordelt på kategori av rettar som er 
forvalta, og for type bruk, og i kva for eit 
rekneskapsår beløpa vart kravde inn,

vi) dersom ein kollektiv forvaltingsorgani-
sasjon ikkje har utført fordelinga og 
utbetalingane innan den fristen som er 
fastsett i artikkel 13 nr. 1, skal det opp-
lysast om årsakene til forseinkinga,

vii) dei samla beløpa som ikkje kan forde-
last, saman med ei utgreiing om bruken 
av desse beløpa,

d) opplysningar om tilhøvet til andre kollek-
tive forvaltingsorganisasjonar, med ei 
utgreiing om minst følgjande:
i) beløp som er mottekne frå andre kollek-

tive forvaltingsorganisasjonar, og beløp 
som er betalte til andre kollektive forval-
tingsorganisasjonar, fordelte på kate-
gori av rettar, type bruk og organisa-
sjon,

ii) administrasjonskostnader og andre frå-
drag frå inntekter frå rettar som er ute-
ståande til andre kollektive forvaltings-
organisasjonar, fordelte på kategori av 
rettar, type bruk og organisasjon,

iii) administrasjonskostnader og andre frå-
drag frå dei beløpa som er utbetalte av 
andre kollektive forvaltingsorganisasjo-
nar, fordelte på kategori av rettar og 
organisasjon,

iv) beløp som er fordelte direkte til retts-
havarar, og som stammar frå andre kol-
lektive forvaltingsorganisasjonar, for-
delte på kategori av rettar og organisa-
sjon.

3. Opplysningar som skal inngå i den særrappor-
ten som er nemnd i artikkel 22 nr. 3:
a) dei beløpa som er trekte frå for sosiale, kul-

turelle og utdanningsmessige tenester i 
rekneskapsåret, fordelte på type føremål, 
og for kvart av desse føremåla, ei fordeling 
på kategori av rettar som er forvalta, og 
type bruk,

b) ei utgreiing om bruken av desse beløpa, for-
delt på type føremål, medrekna kostnadene 
knytte til forvalting av dei beløpa som er 
trekte frå for å finansiere sosiale, kulturelle 
og utdanningsmessige tenester, og dei 
separate beløpa som er nytta til sosiale, kul-
turelle og utdanningsmessige tenester. 
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